
Kitüntetés őexellenciájának
Városunk tevékenysége elismeréseként Pro 
Civitate Jászberény díjat adományozott 
Gholamali Rajabi Yazdi iráni nagykövet részére.
Tudósítás a 3. oldalon

Fesztiváli hangulatban
Három napon át koncertek, előadások, 
gasztronómia, képzőművészet, szórakoztatták 
a nagyérdeműt a ZagyvaParty fesztiválon.
Beszámolók a 4-6. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 6. év 26. szám (XXIX./26.) 2017. június 29.

A gróf levelei
Apponyi Albert levelezését szerkesztette 
kötetbe Anka László történész, amit a 
városháza dísztermében mutattak be.
Írás a 11. oldalon

Folytatódott az önkormányzati kör-
zetbejárások sorozata. Június 21-én, 
szerdán a neszűri és öregerdei lako-
sokat várta fórumra Balog Donát, a 
10.  választókörzet képviselője.

Demeter Gábor

A Neszűr 5 – 6 dűlőjének elejéről 
indultak rövid bejárásra az önkormány-
zat képviselő-testületének megjelent 
tagjai, valamint a szakterületek és ha-
tóságok vezetői, képviselői. Balog Do-
nát megmutatta a dűlő elején zúzottkő 
elterítésével végrehajtott útfelület-ren-

dezést, ami megszüntette a csapadékos 
időben itt keletkező sártengert. 

A következő helyszín egy leégett, 
törmelékkel és szétszórt szeméttel el-
szomorító képet nyújtó ház. A képvise-
lő elmondta, hogy több hasonló talál-
ható szerte a Neszűrben, a megoldandó 
gondok számát növelve. Ehhez képest 
kontrasztot jelentett a közmunkások 
által szépen gondozott önkormányzati 
homoktövis ültetvények üde látványa. 
A dűlő végén, a Hajtai úthoz érkezve, 
az itt felszámolt illegális szemétlerakat-
nak már nyoma sem látszott. 

Lakossági fórum Öregerdőn

folytatás a 2. oldalon   folytatás a 10. oldalon  

Jászberény Város Közművelődési kon-
cepciója a következő öt évre vonatko-
zólag elkészült. Az érdeklődők lakos-
sági fórum keretében ismerhették 
meg az anyagot kedden délután fél 
hatkor a városháza tanácstermében.

Kárpáti Márta

Elöljáróban Szabó Tamás polgár-
mester köszöntötte a megjelenteket. 
A szakbizottsági ellenőrzés elkészült, a 
következő testületi ülésen polgármeste-
ri előterjesztésben kerül majd az anyag 
a képviselők elé.  A munka nagyobbik 
része ezek után kezdődhet – tájékozta-
tott a városvezető.

Szigetvári József közművelődési 
szakértő elmondta, hogy a legutóbbi 
találkozón tett javaslatok alapján átdol-
gozta az anyagot, belefoglalta a kéré-
seket, felvetéseket. A többszöri alapos 
vizsgálaton, javításokon átesett, elké-
szült dokumentumot a kulturális élet 
szereplői megkapták. Az anyag főbb 
vázlatpontjait Szigetvári József a fóru-
mon ismertette.

A koncepció legfőbb célja, hogy 
a helyi társadalom művelődési érté-
keinek és kulturális szükségleteinek 
figyelembevételével a hagyományok, 
lehetőségek és sajátosságok alapján 
meghatározza az önkormányzat által 
támogatandó közművelődési tevékeny-
ségek körét, azok ellátásának módját, 
feltételeit, finanszírozását, növelve az 
igénybe vevők számát. 

Elkészült 
a közművelődési 

koncepció

folytatás a 3. oldalon  

A Szent Erzsébet Kórház életében 
szép múltra tekint vissza a jászberé-
nyi vállalkozók önzetlen felajánlása, 
mellyel évről évre könnyebbé teszik 
a betegek lábadozását. Múlt hét csü-
törtökön a Szikra és a Darázs család 
jóvoltából felújított kórházi ágyak-
kal gazdagodott az intenzív osztály. 

szabó

A jászberényi kórházban egyre 
többször nyílik alkalom örülni hason-
ló gáláns felajánlásoknak, korszerűsí-
téseknek. Két hete a gyermekosztály 
teljes felújításáról írtunk, a múlt héten 
pedig az aneszteziológiai osztály ágyai-
nak átadójára került sor.

Az önkormányzat képviselőit, a kór-
ház dolgozóit és a megjelent vendégeket 
dr. Sinkó-Káli Róbert, a kórház főigaz-
gatója köszöntötte. Nyitóbeszédében 
utalt az elmúlt évek beruházásaira, a 
pályázati támogatásokra, melyek folya-
matosan lehetővé teszik az intézmény 
eszközparkjának modernizációját, és az 
egészségügyi ellátás javítását. Kiemelte, 
hogy úgyszintén fontos a helyi vállalko-
zók társadalmi szerepvállalása, mellyel 
sokat tesznek a közjóért, az egészségügy 
fejlődéséért. –Az új ágyak nagyban segí-
tik a szakmai munkát, valamint bizto-
sítják a betegek kényelmét – mondta a 
főigazgató, majd köszönetet mondott a 
felajánló vállalkozóknak és elismerő em-
léklapokat adott át részükre. 

Átadó
az intenzív
osztályon

folytatás a 10. oldalon  

Múlt hét szombaton az Eszterházy Ká-
roly Egyetem Jászberényi Campus 208 
végzős hallgatója vehette át diplomáját 
a Szatmári Rendezvényházban. 

Szabó Lilla

Az elnökség díszes bevonulását kö-
vetően, az oklevélátadó ünnepség Him-
nuszunk eléneklésével vette kezdetét. Az 
intézmény nevében Dr. Varró Bernadett 
főigazgató köszöntötte a hallgatókat.  
„Diplomájukat Eszterházy Károly püs-
pök 250 évvel ezelőtt megálmodott 
egyetemén vehetik át, mely az ország 

legnagyobb pedagógusokat képző vi-
déki egyeteme. A változó időszak elle-
nére az intézményünk oktatói számára 
fontos volt, hogy a százéves jászberényi 
pedagógusképzés tradíciójában gyöke-
rező színvonalas oktatást biztosítsuk az 
önök számára.” Beszédében kiemelte, 
hogy az egyik legszebb és legnehezebb 
pálya a pedagógusoké, melyre megfelelő 
felkészítéssel indulhatnak el. Végül sok 
boldog pillanatot és szakmai sikereket 
kívánt a végzős hallgatóknak, akik az 
intézmény kerek jubileuma évében ve-
hették át oklevelüket. 

A jövő új kihívásokat rejteget
A legnagyobb magyar kerékpáros 
körversenynek ismét fontos állomása 
lesz Jászberény. Július 2-án vasárnap 
a verseny ötödik szakaszán a mezőny 
városunkból rajtol. Ez egyben a via-
dal záró etapja is lesz.

A 38. Tour de Hongrie az Europe 
Tour sorozatba tartozó UCI 2.2 kate-
góriás nemzetközi verseny június 27-
én, Szombathelyen rajtolt. A hatnapos 
megmérettetés során 20 csapat 120 
versenyzője – köztük a legjobb magyar 
kerekesek – 750+1 kilométert tesznek 
meg Magyarország különböző tájegysé-
gein, és július 2-án érkeznek Budapest-
re a célba, a Hősök terére.

Jászberény sikeres pályázat nyomán 
a végső rajthelyszín lesz, így látványos 
esemény tanúi lehetnek a város lakói és 
a kerékpár sportok iránt érdeklődők. A 
csapatok várhatóan délben érkeznek, a 
Lehel Vezér térre és foglalják el színes 
depóikat, ahol találkozni, ismerkedni 
lehet velük. Lesz szelfi fal, amely előtt 
nyeregbe szállva a profi kerekesek előtt 
tekerhet bárki egy fénykép erejéig. 
Egyedi, Tour-os emléktárgyak, csa-
patrelikviák vásárolhatók az ajándék 
shopban. 

Tour de Hongrie

folytatás a 12. oldalon  

A festő szobra hazatalált

A Múzeumok Éjszakája az utóbbi 
években izgalmas programokat kí-
nál Jászberényben. A Szikra Galéria, 
a Hamza Múzeum és a Jász Múzeum 
láncszemként kapcsolódva, reggeltől 
késő estig kínál a zenétől a képzőmű-
vészeteken át a kulináriáig szinte min-
dent. Így történt ez június 17-én is.

Halász Lajos

Most az Emlékképek a 19. század 
végéről és a 20. századból mottójú 
magas kultúrát felvonultató  prog-
ramnak csak a legelejéről tudósítunk, 
a többiről következő számunkban ol-
vashatnak. Időrendben haladva, a há-
rom igazgató – Szikra István, Hortiné 

dr. Bathó Edit, Farkas Edit – tíz órakor 
köszöntötte a Szikra Galéria kertjében 
megjelent vendégeket. Röviden invi-
táltak az egész napi eseménysorozatra, 
majd Nagy Dávid karmester a Palotásy 
János Zeneiskola fúvós zenekarával 
adott hangulatos térzenét. A galéria 
állandó kiállításának megtekintése 
tárlatvezetéssel szerencsére most sem 
maradt el. Kellemes ismétlés, hogy 
Benke László Zagyva-parti házak című 
festményét fia, ifj. Benke László festő-
művész – ezen alkalomból másodszor 
mutatta be. (Az első alkalom A hónap 
műtárgya sorozatban volt.)

A releváció, amiért most kiemelt 
helyen előrevetve írunk, a fenti képet 
látva már aligha titok az olvasó előtt. 

Emberemlékezet óta nem fordult elő, 
hogy a köznek is elérhető magánte-
rületen szobrot avathasson a város. 
Szikra István és Szabó Tamás polgár-
mester azért leplezhette le Andrássy 
Kurta János Rudnay Gyuláról készült 
egész alakos szobrát, mert a galériatu-
lajdonos felkutatta. Megható pillanat 
a város művészeti életére nagy hatással 
bíró festő szobrát ezentúl nálunk tud-
ni. Ennek jelentőségét Velkeiné Pócz 
Ilona remek előadással bizonyította. 
Itt voltak Rudnay déd- és ükunokái, 
akik ugyanúgy párás szemmel élték 
át ezeket a pillanatokat, mint a város 
kultúraszerető elitje. És azok, akik el-
zarándokolnak ide, tisztelegni a mester 
előtt.



2017. június 29. 2. oldal Önkormányzat

Lakossági kezdeményezésre, a vá-
lasztókerület képviselője, Juhász Dá-
niel közreműködésével helyszíni la-
kógyűlést, utcafórumot tartottak a 
Buzogány utcában, június 22-én dél-
után. Szabó Tamás polgármester ve-
zetésével jelen volt az önkormányzat 
képviselő-testületének számos tag-
ja, valamint a hivatalokat képviselő 
munkatársak.

demeter

Már több fórumon, bejáráson és 
megkeresésen, a legutóbbi testületi ülés 
interpellációi között is felmerült a Bu-
zogány utcában kialakult helyzet. Egy 
renitens roma család eddig nem volt 
hajlandó figyelembe venni a közösségi 
együttélés szabályait, így kezd a koráb-
bi Munkás vagy Banner János utcai 
helyzethez hasonló kialakulni. 

A Buzogány utca 10. szám alatt 
lévő portán vannak legális és illegális, 
az életvitelre alkalmas és alkalmatlan 
épületek, - itt időnként húszan-har-
mincan élnek, vagy legalábbis tartóz-
kodnak, - ebben valamilyen szinten 
az önkormányzat érintett, hiszen a 
földterületnek a tulajdonosa. Az itt 
fennálló állapotok elfogadhatatlanok, 
ennek rendezését el kell végezni. A hi-
vatal megtette a szükséges és kötelező 
jogi lépéseket, valamint zajlik egyez-
tetés, egyezkedés az ügyben. A terület 
egy részét közterületté minősítik, több 

érintett épületet le kell bontani. 
Randalírozás az utcán, éjjeli han-

goskodás és bömbölő zene, az ott la-
kók zaklatása, félelemben tartása, a 
mindennapi életet negatívan befolyá-
soló történetek sokaságát adták elő az 
utcaszomszédok az egyeztetésen. Ez a 
fajta életvitel, a konfliktusok sokasága 
természetesen, egyértelműen elfogad-
hatatlan, így nem lehet egy utca közös-
ségben élni. Szabó Tamás polgármes-
ter a villámfórumon megnyugtatta a 
Buzogány utca lakóit, hogy az önkor-
mányzat minden eszközzel igyekszik 
megoldani a helyzetet. Utcagondnok 
áll a lakosok rendelkezésére, és minden 
felmerülő problémát a hatóságok el-
lenőrizni fognak, illetve szükség esetén 
szankcionálják a renitens családokat.

Utcagondnoknak Bohár József ke-
rült kinevezésre, aki rendszeresen meg 
fog jelenni az adott területen. Feladata 
az állandó lakosok problémáinak észle-
lése, kezelése és – ha szükséges – azon-
nali intézkedések kezdeményezése a 
hatóságoknál, hogy a békés, nyugodt, 
egymás mellett élés körülményei kiala-
kuljanak, ami a régebbi időkben meg-
volt.

A polgármester meglátogatta az 
ügyben érintett roma családokat, fel-
mérve életkörülményeiket, illetve 
nyomatékosította kéréseit, amelyeket 
többek között a hivatalos szerveken és 
az utcagondnokon keresztül fog érvé-
nyesíteni.

A Buzogány utca baja

A Roma Nemzetiségi Önkormányzat 
határozatképes létszámmal június 21-
én, szerdán tartotta éves közmeghall-
gatását, melyen beszámoltak az elmúlt 
év történéseiről és az elkövetkezendő 
időszak terveiről, rendezvényeiről. 

szabó

Rácz Tamás, a Roma Nemzetisé-
gi Önkormányzat elnöke köszöntötte 
a megjelenteket, és megkezdte éves 
értékelőjét. – A tavalyihoz hasonló 
mentalitással végezzük munkánkat, jó 
kapcsolatot ápolva a települési önkor-
mányzattal – részletezte Rácz Tamás, 
majd elmondta, hogy a város önkor-
mányzatával való együttműködés a 
tavalyi évben is lehetővé tette számos 
programjuk megvalósítását. 

A Humán Erőforrás Bizottság idén 
is megszavazta a roma önkormányzat 
által szervezett napközis tábor finanszí-
rozását, mellyel egy hétre a gyermekek 
biztonságos elhelyezésében segítenek a 
szülőknek. Nyáron huszonhatodik al-
kalommal megrendezik a hagyományos 
Jászsági Cigánynapot, ahol évről évre 
identitásuk erősítése mellett a roma kul-
túra sokoldalúságát népszerűsítik. 

A kevés érdeklődőre való tekintet-
tel sajnálatát fejezte ki a roma önkor-
mányzat elnöke, azonban kiemelte, 
hogy a hétköznapokon rendszerint 
segítenek hátrányos helyzetű ügyfele-
iknek; többek között nyomtatványok 

kitöltésében, munkakeresésben. 
Az elmúlt évet Kökény Zsolt képvi-

selő összegezte. Elmondta, hogy tavaly 
nyáron egyhetes gyermektábort ren-
deztek, melynek a ceglédi fürdő adott 
otthont. Emellett a kisebbeknek ked-
veskedtek a gyermeknapon is. Nagysi-
kerű tehetségkutató versenyt szerveztek 
a két közmeghallgatás között, melyen 
ének kategóriában egy jászberényi 
roma fiatal országos harmadik hellyel 
büszkélkedhet. 

Rácz Tamás kifejtette, hogy bízik a 
további eredményes munkában, a köz-
eljövőt illetően kitűzött céljuk a pályá-
zati lehetőségek megragadása, egyebek 
mellett a pályaorientációs pályázat és 
az ösztöndíjprogramok, melyek a roma 
fiatalok továbbtanulását segíthetik.

Csendes közmeghallgatás

Emlékezés

Nagy
Mihály

(1953 - 2011)
halálának

6. évfordulójára.
AZ ÉLET „elmúlt, mint száz más 

pillanat, de tudjuk mégis, hogy 
múlhatatlan, mert szívek őrzik 

s nem szavak.”
Szerető család

Köszönetünket
fejezzük ki mindazoknak,
akik drága édesanyánk,
nagymamánk, dédikénk

özv. Dr. horváth
ottóNé

temetésén megjelentek,
virágaikkal, koszorúikkal,
részvétnyilvánításaikkal

mély fájdalmunkban
osztoztak.

Szerető családja

Köszönetnyilvánítás 
Ezúton mondunk 

köszönetet 
mindazoknak, akik 

MEző JáNos 
temetésén részt vettek, 

fájdalmunkat enyhíteni 
igyekeztek. 

Külön köszönet 
Dr. Lakatos Elvira 

háziorvosnak, illetve 
az IUSTA temetkezési Vvállalat 

vezetőjének és dolgozóinak 
áldozatos munkájukért.

A gyászoló család

Emlékezünk

sipos iMrE 
halálának 14. évfordulójára

„Pihenj csendesen a 
csillagok közt, hol nincs 

már több fájdalom, 
de szívünkben itt leszel, 
míg élünk a világon.”

Szerető feleséged és
gyermekeid

A Jászberényi V.V. Nonprofit Zrt. tá-
jékoztatja Jászberény lakosait, hogy 
Jászberény Városi Önkormányzat 
beruházásainak keretein belül június 
20-án megkezdődtek az idei évre ter-
vezett vízvezeték-rekonstrukciók, és 
útfelújítási munkálatai.

Elsőként a Jókai utca újul meg a 
Rákóczi út és Bem József utca közöt-
ti szakaszon. A munkálatok idejére az 
említett szakasz egyirányúsításra kerül 
a Rákóczi út felől a Bem József utca irá-
nyába. Kérjük közlekedjenek figyelme-
sen a környéken! Köszönjük a lakosság 
megértését, és türelmét.

Jászberényi V.V. 
Nonprofit Zrt. vezetősége

Útfelújítás

Lakossági fórum Öregerdőn
Az új hulladéklerakó helyen kultu-

ráltak a viszonyok, kint vannak a kon-
ténerek, bár akadt mellettük is szemét. 
Később kiderült, hogy ezt a guberálók 
okozzák. 

Az Öregerdei Gyermektáborban jó 
tucatnyi körzetben élő várta a lakossági 
fórum kezdetét, és a Szabó Tamás pol-
gármester által vezetett városvezetőket. 
Elsőként Szegedi Szilveszter kért szót, 
aki szerteágazó kérdés tömegére szere-
tett volna feleleteket kapni. Konkrét, az 
adott körben érdeklődésre számot tartó 
felvetéseire a polgármester válaszolt. Az 
Electrolux által a kilencvenes évek elején 
végzett környezetkárosítást helyreállító 
munkálatoknak van lejárati ideje. Ez-
zel kapcsolatosan egyeztetést kezdemé-
nyezett a cég az önkormányzattal. A 
„katonák földje” mellett elhelyezkedő 
veszélyes hulladéktemető-depó szigetelő 
zárasa kifogástalan. Itt, és a gyáregység 
környékén található monitor kutakban 
végzett folyamatos, idevonatkozó mé-
rések, az értékhatároknak megfelelő, 
veszélytelen állapotot jeleznek. A témá-
val kapcsolatosan lakossági tájékoztató 
anyagot is összeállítanak, amit meg-
jelentetnek a helyi sajtóban és a város 
honlapján. Kiegészítésképpen Hajnal-
Nagy Gábor alpolgármester hozzátette, 
hogy a takarási technológiára ötven év 
szavatossági időt garantált a műtárgy ki-
vitelezését végző vállalkozás. 

Bujdosó János az önkormányzati ül-
tetvényeken termelhető takarmánynö-
vényre, nevezetesen a marhatökre, és a 
kosárfonáshoz alkalmas fűféle telepíté-
sére tett javaslatot, illetve a 8. dűlőben 
lévő kereszt megújításának lehetőségé-
ről érdeklődött. Szabó Tamás elmond-
ta, a Neszűrben kialakított ültetvénye-
ken a termelés a közmunkaprogram 
keretében végzett tevékenység, ahol 
határához érkezett a megművelhető te-
rületek nagysága és a rendelkezésre álló 
munkaerő miatt is. Az adott területe-
ken olyan növényt kellett telepíteni, 
ami megterem és termése hasznosít-
ható. Ebben, és a területeken végzett 
munkákban lényeges változás nem vár-
ható a közeljövőben. A kereszt kérdé-
sében Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony jelezte, továbbította a kérést a 
fejlesztési irodának, ezt  Balog Donát 
képviselő is megerősítette –, ahol meg-
történt az árajánlatok bekérése. 

Tábi László a városból kivezető 

kerékpárút minőségének javításáról, 
valamint környezetének gondozásáról 
kérdezett. Tóth Endre elmondta, hogy 
a közút felújítását végző cég utógon-
dozási kötelezettséget vállalt, és ennek 
keretében – igen ritkán, felszólításra 
– szokták nyírni a területet, ám a nye-
sedéket nem mindig távolítják el. A 

kerékpárútnak a felsőszentgyörgyi kör-
forgalomig futó része hamarosan meg-
újul, az onnan a Neszűr végéig tartó 
szakasz felújítására, vagy akár tovább, a 
megyehatárig való kiépítésére egyelőre 
nincs forrás, de keressük a lehetősége-
ket – közölte Szabó Tamás. Továbbá 
jelzik az útépítő cég felé a kerékpáros 
út környezetének gondozásában meg-
jelenő hanyagságot, és ha szükséges, a 
városi eszközpark használatával segítik 
a vágási maradék eltávolítását. 

Hajzer Sándor a dűlőutak állapotát 
kifogásolta, hozzátéve, hogy szándé-
kukban áll azok minőségén akár ösz-
szefogásban is javítani. Balog Donát el-
mondta, folyamatban van a gréderezés 

megoldása a helyi lakosok bevonásával. 
A város szándéka és gyakorlata is, hogy 
együtt, közösen végezzék el, amit le-
het. Nem csak a talaj egyenlőtlenségeit 
kívánják elsimítani, de az utak széleit 
is szeretnék rendezni, szélesíteni, vala-
mint a belógó ágakat eltávolítani, húsz 
konténer mennyiségben. 

Magyar József arról érdeklődött, 
működik-e a kamera a Hajtai úton a 
hulladéklerakónál, mert az ott konté-
nerbe helyezett szemetet rövid időn be-
lül a guberálók szétszórják, kiforgatják, 
de vissza már nem pakolják. Lehet-e 
szankcionálni őket a felvételek alap-
ján? Valamint az illegális „gallylerakót” 
meg lehet-e szüntetni ugyanúgy, mint 
a szemétlerakatokat? Balog Donát vála-
szában elmondta: a figyelőkamera mű-
ködik, felvétele alapján több büntetés 
kiszabása is megtörtént már, és az ille-
gális zöldhulladék elhelyezési hely fel-
számolását folytatni fogják a jövőben. 
A lakossági fórum zárásaként szó került 
az információáramlás jobbá tételéről, a 
város hetilapját, a Jászkürt Újságot sze-
retnék, ha több helyen lehetne elérni, 
például kisboltokban. Keressük rá mi is 
a megoldást.

 folytatás az 1. oldalról
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Június 15. – Eltérő

Szabó Lilla képriportja

Szombaton délután a városháza 
dísztermében rendezett ünnepi kép-
viselő-testületi rendezvényen vette 
át Gholamali Rajabi Yazdi, az Iráni 
Iszlám Köztársaság magyarországi 
nagykövete a Pro Civitate díjat Szabó 
Tamás polgármestertől.

kárpáti

Jászberény város önkormányzatá-
nak képviselő-testülete Jászberény város 
érdekében végzett kiemelkedő tevé-
kenysége, a város jó hírének az ország 
határain belül és azon túli erősítésében 
kifejtett érdemeiért Pro Civitate Jászbe-
rény díjat adományozott őexellenciája 
Gholamali Rajabi Yazdi nagykövet úr 
részére. A díjat Szabó Tamás polgármes-
ter, illetve Hajnal-Nagy Gábor alpolgár-
mester adta át.

Gholamali Rajabi Yazdi magyaror-
szági missziójának fő célkitűzése, hogy 
fejlessze a két ország együttműködé-
sét, különösen nagy hangsúlyt helyez-
ve az emberek közötti kapcsolatokra. 
Munkájában kiemelt szerepet kapott 
Jászberény, hiszen a nagykövet testvér-
városunk, Yazd szülötte. A prioritások 
kiterjednek a valós emberi kapcsolatok 
mellett a gazdaság, a kultúra, politika és 
az oktatás területeire is. Az erőfeszítések 
nem csak szándékot jelentenek, hanem 
valódi kapcsolati értékekkel is jelen van-
nak. A közelmúltban a yazdi egyetem 
rektora látogatott városunkba, hogy az 

oktatás terén keressen együttműködési 
pontokat, a ZagyvaParty fesztiválon pe-
dig egy iráni mesterszakács kápráztatta 
el főztjével a jászokat. Hétvégén iráni 
fotóművészek érkeztek Berénybe, mun-
káikból hamarosan kiállítást rendeznek 
Iránban, illetve Jászberényben. A köz-
elmúltban érte a megtiszteltetés város-
unkat, hogy Yazdban utcát neveztek el 
Jászberényről, így tovább gyarapodtak 
a magyar vonatkozású emlékek az iráni 
testvérvárosban.

Szabó Tamás polgármester kivé-
teles alkalomnak nevezte a ceremóni-
át, mely során egy bő félév munkáját 
ismerte el a város közössége nevében. 
A díj éppúgy megilleti őexellenciáját, 
mint munkatársait, akik rengeteget 
dolgoztak a testvérvárosok és az állam-
közi kapcsolatok megerősítéséért. Az 
utóbbi időben jelentősen felgyorsultak 
a két ország kapcsolatának szorosabbá 
tételére vonatkozó események, ám mi 
elmondhatjuk, hogy Yazd és Jászberény 
között a húsz éve fennálló jó viszony 
töretlen. A további gyümölcsöző kap-
csolatok reményében nyújtotta át pol-
gármesterünk a kitüntetéssel járó okle-
velet és üveg dísztárgyat. 

A nagykövet köszönőbeszédében 
hangsúlyozta yazdi származását, mely 
okán kiemelt megtiszteltetésnek érzi a 
testvérváros elismerését. Az együttmű-
ködés megtartásáért és kibővítéséért a 
jövőben is tiszta szívből dolgozni fog – 
ígérte meg Gholamali Rajabi Yazdi.

Kitüntetés a nagykövetnek

Elkészült a közművelődési koncepció
Prioritás a jász identitás megtartása, 

átörökítése. a javaslat meghatározza az 
önkormányzat közművelődési-fejlesz-
tési feladatait, – szem előtt tartava a 
gazdaság és társadalom, az intézményi 
struktúra változásait – az ellátás kereteit. 

A közművelődésben ellátandó kö-
telező feladatok mellett szükséges a kul-
turális élet átstrukturálása. A kultúra 
szervezőit kihívás elé állítja a népesség-
szám változása és életkori összetétele, a 
változó igények, a gazdasági- a szociá-
lis- és társadalmi élet átrendeződése, az 
igények és szokások átalakulása. 

A koncepció összeállítását alapos 
helyzetelemzés előzte meg. Ez alapján 
kiderült, hogy az ifjúság igényes szóra-
koztatása terén hiányosságok vannak 
a városban. Szükséges lenne ifjúsági 

intézményeket működtetni illetve if-
júsági referens munkakört létrehozni. 
Ugyanakkor jelentős aktív nyugdíjas 
népesség is jelen van a városban, akik 
igényeit szintén szükséges kielégíteni. 

A középkorú családos rétegnek gondot 
jelent a minőségi kulturális programo-
kat kínáló főváros távolsága, az infra-
struktúra részleges hiánya. 

Az intézményrendszer épített kör-
nyezetének, felszereltségének és szol-
gáltatásainak fejlődnie kell, igazodni 
a folyamatosan változó igényekhez. 
Jelenleg a kulturális célokat szolgáló 
intézmények jórészt korszerűtlen terek-
ben tevékenykednek. Kivétel ez alól a 
Szabadtéri Színpad, ami minden igényt 
kielégít és fedettsége révén országosan 
is kuriózum. A városnak jelenleg nincs 
a klasszikus értelemben vett kulturális 
központja. Erre lehet megoldás a re-
mény szerint hamarosan épülő Malom 
Kulturális Központ, mely funkciógaz-
dagsága révén alkalmas lesz valamennyi 
műfaj és nézői réteg befogadására.

A beszámolót követően Szabó 
Tamás hozzáfűzte, meglátása szerint 
szükséges lenne egy állandó kulturális 
grémium létrehozása. Papp Imre fel-
ajánlotta, hogy kiegészíti az anyagot 
a gazdaság és a kultúra kapcsolatát 
elemző dokumentummal. Tóth József a 
Malom Kulturális Központ részletes le-
írását hiányolta a beszámolóból. Szabó 
Tamás a Malom kapcsán hozzáfűzte, 
az új épület a koncepció mentén mind 
virtuálisan, mind a valóságos térben 
teljesíteni hivatott az anyagban megfo-
galmazott elvárásokat.

 folytatás az 1. oldalról

Látogasson el városunk valamelyik 
strandfürdőjébe, utána sétáljon egyet 
oroszlánok, medvék, pingvinek társa-
ságában az állatkertben – de ezt teheti 
fordítva is –, és mindez most féláron. 

Ha az első helyen kapott pénztárgép 
nyugtát megőrzi, és azt a második he-
lyen aznap bemutatja, akkor az aktuális 
belépőjegynek csak az 50 %-át kell fizet-
nie. Bővebb információ és elérhetőségek 
a www.vvzrt.hu weboldalon. 

Vegye igénybe ezt a lehetőséget, csi-
náljon magának és családjának egy na-
pon két nagyszerű programot.

Állatkert és strand 
féláron

A Jászberényi Strandfürdő nagy 
úszómedencéjében június 22-án a 
késő délutáni órákban egy idős hölgy 
úszás közben rosszul lett. 

Annyi ereje volt, hogy alig hallha-
tóan segítséget kért a körülötte lévők-
től, és már el is merült. A közvetlen 
környezete szerencsére észlelte a bajt, 
és megemelték a vízben, majd az úszó-
mesterrel együtt a partra segítették. A 
szolgálatot teljesítő úszómester, Makai 
Miklós és egy egészségügyben dolgozó 
vendég megkezdték a szakszerű újra-
élesztést, szívmasszázs és levegőbefújás 
alkalmazásával. A mentőket a pénztá-
ros értesítette, akik rövid időn belül a 
helyszínre érkeztek. Az újraélesztés si-
keres volt, a rohamkocsi kiérkezésekor 
az idős hölgynek már volt pulzusa. A 
mentősök az állapotát stabilizálták és 
kórházba szállították.

Információink szerint a vendég már 
jól van, és a kórházból haza is engedték.

Nagy tanúság ez mindannyiunknak, 
hogy milyen könnyen megvan a baj. 
Vigyázzunk, figyeljünk egymásra! A 
nagy a meleg nemcsak az idős, de a 
fiatal szervezetet is próbára teszi. Ne 
felejtsük el, ha hideg vízbe megyünk, 
csak fokozatosan szoktassuk a hideghez 
a testünket, nem beszélve az azt meg-
előző zuhanyzás szükségességéről.

Újraélesztették
az idős hölgyet
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Június 16. – Nagyboldog

Álomgyár Fotó Stúdió képriportja

A ZagyvaParty Fesztivál negyedik 
napján a Margit-szigeten a Pandúrgu-
lyás Ínyenc Napon látványfőzéssel és 
népi étel főzőversennyel várták a láto-
gatókat. 

Szabó Lilla

Ágota Róbert a Steak House mester-
szakácsa ígéretéhez hűen 10 órai kezdet-
tel látványfőzéssel várta az érdeklődő-
ket. A Katlan Színpadhoz, bábszínház 
helyett a steak illata csalogatta a szige-
ten lófrálókat, ahol már javában sült az 
egy hete pácban érlelődő bélszín. A gya-
korlati tanácsok mellett ízelítőt is kap-
hattunk az elkészült sombrero steakból, 
amit a mesterszakács gusztusosan tálalt 
tócsni körettel. 

A kiválóan átsült bélszínt Molnár Ró-
bert sörével öblíthettük le. Napjainkban 
virágkorát élik a kézműves sörök, ezek-
ből évente akár ezer litert mi is elkészít-
hetünk otthon. A folyékony kenyérről 
megtudtuk, hogy létezik lager- és ALE 
azaz felsőerjesztésű sör, bár az utóbbi ke-
vésbé ismert hazánkban, hiszen legin-
kább az angolok fogyasztják. Míg a sör-
készítés rejtelmeiről Molnár Róbert a 
Sörárium sörnagykövete tájékoztatott, 
vele egyidőben a közel-kelet ízvilágába 
utazhattunk néhány méterrel arrébb. 

Az iráni mesterszakács, Emil és csa-
pata kebabbal, valamint chiamaggal 
meghintett szirupos itallal invitálta a 
hozzá betérőket. Desszertként „sárga 
főtt rizses” specialitással kínált, amit a 
szokatlan fűszerezés, a sáfrány és a ró-
zsavíz tett különlegessé. Ida és Gábor jó-
ízűen falatozta az iráni konyha remeke-
it, miközben elmondták, hogy szívesen 

kipróbálnak új ízeket, kedvelik az olasz 
és a mexikói ételeket, de a mestersza-
kács által készített bárányhús is nagyon 
finom. A fiatal pár véleményét többen 
alátámasztották, de arra, hogy mi a fi-
nom étel titka a Syriana étterem mun-
katársa Haisam Nashed válaszolt: „a leg-
drágább fűszer is hiába, ha az ételt nem 
szeretettel készítik el, a titok mindig a 
szeretet.” 

Emil a mesterszakács számos ország-
ban járt már, ám Budapest az egyik leg-
kedveltebb városa. Szívesen maradna 
Magyarországon, jól érzi itt magát, sze-
rinte Jászberényben gyönyörűek a há-
zak, a jászok pedig nagyon közvetlenek 
és érdeklődőek. 

A déli harangszóra az Ínyencnap 
versenyzői is asztalt terítettek, a 15 csa-
pat főztjét a háromtagú zsűri bírálta: Ba-
rócsi Csaba zsűri elnök és Cseh Zoltán az 
Aranysas Étterem mesterszakácsai, vala-
mint Csikós Miklós jászkapitány. 

Idén kevesebben ragadtak fakanalat, 
25 féle étel került az asztalokra. Többen 
nem bízták a véletlenre és a jól bevált 
gulyás elkészítésé-
vel próbálták le-
nyűgözni a zsű-
rit. A Lehel Vezér 
Gimnázium fér-
fikara egyedi ételt 
választott: vörös-
boros kakaspörkölt 
juhtúrós-kapros va-
jas galuskával. – 
Tavaly indultunk 
először, akkor har-
madikok lettünk a 
pandúrgulyás ka-
tegóriában, idén 

hasonló sikerben bízunk – magyaráz-
ta Madarász Lajos miközben az utol-
só kavarásokat végezte az ínycsiklando-
zó ételen. 

A zsűri kóstoltatása után délután a 
Katlan Színpadnál jókora tömeg gyűlt 
össze kíváncsian várva az eredmény-
hirdetést. Barócsi Csaba mesterszakács 
összegezve a versenyt elmondta, hogy 
néha a kevesebb bizony több, hiszen 
nem egy versenyzőnél találkoztak túlfű-
szerezett, elsózott ételekkel. Hozzátette, 
hogy érdemes az eredeti receptnél ma-
radni, az újítás sokszor nem hozza meg 
a remélt sikert. 

A kritika után eljött az igazság pilla-
nata, a sütemény kategóriában a Molná-
rock csapata remekelt, az Eszem-iszom 
csapat édessége a második helyet nyer-
te el, és Deméné Ilonka Gabriella harma-
dikként vehette át a díjat. 

Összevont kategóriában harmadi-
kok lettek a Tuláti-cserkészek, a Végbél-
töltés csapata jól kifőzte a második he-
lyet, a fődíjat, azaz egy hűtőszekrényt 
pedig az Anteam duó vehette át. A győ-
zelem kihirdetése után a nyertes csapat 
tagjai könnyek között emlékeztek a haj-
nalban elhunyt felszolgálókra, a győzel-
met az ő tiszteletükre ajánlották.

A finom étel titka

Négynapos fesztivállal vette kezde-
tét a nyári szünidő június 15-én, tele 
színes programokkal, könnyed esti 
koncertekkel, színpadi előadásokkal, 
szabadtéri képzőművészeti kiállítás-
sal, vidámparkkal, egyránt kedvezve a 
család aprajának és nagyjának.

Gergely Csilla

A negyedik ZagyvaParty Fesztiválra 
ezúttal is gazdag programkínálattal vár-
ták az érdeklődőket a Margit-szigeten és 
környékén a Jászkerület Nonprofit Kft. 
szervezői. Az időjárás sajnos két esetben 
visszavonulásra kényszerítette az előadó-
kat, de még így is több ezren látogattak 
el a fesztiválra.

A pARTtalan ART közösségi kép-
zőművészeti téren az előző évekhez 
hasonlóan idén is látványos szabadtéri 
kiállítással fogadták a fesztiválozókat a 
Margit-szigeten, a víztorony lábánál. A 
Jövőkép Alkotók Egyesülete művészei 
közül Bartos Kinga, Bíró Boglárka, Fe-
jős László és Kerekné Mihalik Judit ins-
tallációit csodálhatták meg a látogatók. 
Szinte már védjegyei a fesztiválnak az 
aprólékosan megmunkált homokszob-
rok, melyeket idén Szécsi János készített 
el. Az ülőhelyek számát növelték az egy-
szerűségükben nagyszerű raklapbútor 
szigetek, egyedi hangulatot teremtve.

Esténként a Kapitány-kertben ki-
alakított kertmoziban vetítettek nagy 
játékfilmeket, szintén minden este üze-
melt a Klapka iskola udvarán felállított 
vidámpark. A könyvtár munkatársai a 
kisebbeket a játékokkal, színezőkkel, 
mesekönyvekkel felszerelt Kultúrzugba 
várták, míg a felnőttek a Kocsmakönyv-
tárban merülhettek el az olvasnivalóban, 
egy-egy pohár bor társaságában.

Szombaton és vasárnap a kisebbek-
nek gyermekjáték térrel kedveskedtek 

a szervezők, ahol a szabadtéri játékok 
mellett asztali logikai játékokat, társasjá-
tékokat is kipróbálhattak az érdeklődők 
a Homoludens.hu Egyesület jóvoltából. 
A péntek délutáni, zivatarverte színpadi 
előadás után végre szombaton délután 
ugyan erős szélben, de már ragyogó nap-
sütésben élvezhettük a budapesti Spirit 
Színház mesejátékát a Katlan Színpa-
don. A bő egyórás előadásban magyar 
népmeséket dolgoztak fel. Az interak-
tív előadás során a gyerekek segítették 
a mesehősöket, így ők is szerves részévé 
válhattak a mesének. A hosszas üldögé-
lés után a Nagyszínpadon a Bogár Mu-
zsika gyermekkoncertje mozgatta meg a 
kicsiket fülbemászó dallamokkal.

Estére csaknem zsúfolásig megtelt 
a Margit-sziget a fesztivál forduló nap-
jának csúcspontjára, a tüzes látványbe-
mutatókra. Sötétedésre vízre szálltak 
a szorgos kezek által készített tutajok, 
hátukon az éjszakát bevilágító mécse-
sekkel. Ilyenkor, a nyári napfordulóhoz 
közel eső hétvégén hagyomány a tűz-
gyújtás, a tűzugrás: „ a sötétség az elmú-
lást, a fény a megújulást jelentette”. En-

nek jegyében egy órával éjfél előtt nagy 
csinnadrattával vonultak fel a gólyalábas 
tűzzsonglőrök a tömeg fölé magasodva, 
és félelmet megvető bátorsággal dobál-
ták égő fáklyáikat a magasba, gondosan 
ügyelve a fák lombjára. A látványos mű-
sor után Kalla Pál tűzmester vezetésével 
kisebb tüzet raktak a tánctér közepére, 
a nagy szél miatt idén a máglyagyújtás 
biztonsági okokból elmaradt. De ez nem 
szegte a táncos lábú közönség kedvét, ví-
gan ropták a moldvai csángót éjfélig a 
Zivatar Zenekarral és táncmesterükkel, 
Barsi Csabával. A tüzes programok után 
a Yoko Retro Disco szolgáltatta a talp alá 
valót hajnalig.

Vasárnap délelőtt a Csurgó Zenekar 
interaktív zenés koncertje szórakoztatta 
a maroknyi közönségét, majd délután a 
Berényi Színjátékos Társaság kedvezett a 
kicsiknek, a színi társulat életében első 
alkalommal. Az ördög három aranyhaj-
szála című mesét a tőlük megszokott 
szókimondó, humoros előadásban lát-
hattuk a gyermekek aktív bevonásával, 
az ő legnagyobb örömükre, és jól hall-
ható tetszésükre.

Mozgalmas nyárindító fesztivál



2017. június 29. 5. oldalFesztivál

Június 16. – Bercsényi

Gergely Csilla képriportja

Az idei Zagyvaparty Fesztivál széles 
színes zenei palettát kínált a koncert-
kedvelő közönségnek. Az összes zenei 
produkció felfestésével nem is próbál-
kozom, csak egynéhány, hozzám köz-
elálló pingálására vállalkozom.

Demeter Gábor

Csütörtök este a jazz jegyében 
rendkívüli népszerűségnek örvendő 
ének-gitár duó, kortárs jazz és az imp-
rovizatív popzene egyedi találkozásának 
lehettek fültanúi a kávéházi asztaloknál 
helyet foglaló társaságok. Harcsa Vero-
nika sokszínű énekhangja olyan mintha  
szólóhangszert hallanánk, amely nem 
szöveggel, hanem csak és kizárólag han-
gokkal, ritmussal, dinamikával fejezné 
ki gondolatait, érzéseit. Gyémánt Bá-
lint basszusokban gazdag gitárhangzá-
sa, a tiszta pengetési technika, a néhol 
meglepő akkordváltások, és a változatos 
ritmika nagyon jól egészítette ki Veroni-
ka énekhangját. Kettejük nyughatatlan 
kísérletező kedvével, intuitív egymásra 
hangoltságával, valamint ismétlő effek-

tekkel fűszerezett ritmusokkal teremtet-
tek komplex és izgalmas zenei élményt. 
A számok között akadtak lassabb, fino-
mabb dallamok, és vidámabb, tempó-
sabb szerzemények egyaránt. Néhol a 
klasszikus zene, máshol a free jazz, vagy 
a jazz-rock felé kísérletezgettek, nem fél-
tek ezeket összekeverni, egyesíteni, elru-
gaszkodni a konvencióktól, és menni a 
saját ízlésük, a saját fülük után.

Péntek a blues napja, Ferenczi 
György és zenekara a Rackajam, rendkí-
vül energikus produkciója bearanyozta a 
velük töltött tartalmas estét, sőt a fesz-
tivált is. Amikor felharsant Ferencziék 
bluesa, beszippantott, és minden ösz-
szeállt egy másfajta kedélyállapottá. Az 
első hangtól az utolsóig töretlen lelke-
sedéssel, nagyszerű hangulatot teremtve 
lavíroztak a blues, a funky, a rock'n'roll, 
a magyar és olykor a cigány népzene 
határain. A kellemes stílus kavalkád 
mellett hangszerözön is zúdult a közön-
ségre, Ferenczi énekelt, szájharmoniká-
zott és hegedült, de zenekarában a ha-
gyományos és a rock'n'roll, valamint a 
népzene műfajától idegen hangszerek is 
feltűntek. Igazi basszushangszeren csak 
egy-két szám erejéig játszottak, ezt a sze-

repet a gitár és a kürt töltötte be. A herfli 
pedig mindent átjárt, összekötött, jelzős 
szerkezeteket zengett, és keretbe foglalt. 
A hangszerek egyedisége, a sokszólamú 
vokál együtt nagyon masszív hangzást 
kölcsönzött a zenekarnak. Izgalmas szö-
vegvilággal is dolgoztak, eredeti népdal-
szövegek, magyar költők versei (Petőfi, 
Gérecz) és Ferenczi György az említett 

két forrásból táplálkozó saját szövegei is 
elhangzottak. Állandó lüktetés, blues, 
funk, magyar népzene: ezek voltak egy 
jó Rackajam koncert fénylő színei.

Szombaton, a fordulónap késő dél-
utánján Cseh Tamás programos előadó 
koncertje tűnt érdekesnek, mivel az 
utóbbi időben elég jó bandák buk-
kantak fel általuk. Diggieman (kinek 
Deego) és alkotótársai munkásságukkal 

kilógnak a nagyrészt külsőségeken ala-
puló magyar utcai hiphop-szcénából, 
nem egyedüliként természetesen. Nin-
csenek macskarímek, nincs fölösleges 
verbálháború más előadóknak címezve, 
„csak” megmondás van, konkrét és pil-
lanatnyi ars poetica. Hűen és megalku-
vást nem tűrően hallhatunk országunk 
állapotának mikéntjéről. Ha valaki nem 
rajong az utcaköltők stílusáért, akkor is 
érdemes volt végighallgatnia őket.

Vasárnap, a Torony Pódium volt a 
hely, ahol mindenidős-korunk kultikus 
hang- és üzenetbrigádja, a Müller Pé-
ter Sziami And Friends építette fel, és 
erősítette meg bennünk azt amit pop-
zenei etalonnak nevezünk, a magyar 
könnyűzenei underground legjavát. 
Lerombolhatatlan, szilárd alap nekünk 
ez, amire hangulatunktól függően ug-
ráltunk, együtt énekeltünk, vagy „kicsi 
kicsiszolt kőként” csak zuhantunk. Úgy 
1980 óta a legjobb magyar dalok mesz-
sze a mainstream-en kívül születtek, és 
sokuk autentikus élő adásban, Müller 
Péter Sziámi és Kirschner Péter közös 
zenekara AndFriends koncertjein hang-
zanak el. A Száz bolha, a Bétaville, az 
Ismeretlen katona, a Kicsi kicsiszolt kő, 
a Világegyetemista ma is ugyanolyan 
érvényesen szól, mint születésekor. A 
rock zenekar azonban nem hagyomány-
ápoló, hanem alkotó, új üzeneteket köz-
vetítő közösség, ahol jobbnál jobb friss 
dalok születnek. Az URH, a Kontroll 
Csoport, a Sziámi, az Európa Kiadó 
dalain túl a friss lemezük  anyagát is 
megkapta a hallgatóság. A generációkat 
megszólító csapat nemcsak a nyolcvanas 
évek szellemi eszmélését megélő, mára 
50-es, 60-as éveiket taposó „lázadókat”, 
hanem a mai fiatalokat, a Z-generációt 
is szellemi bűvkörébe vonta. Meglehet, 
húsztól hatvanig mást és mást jelent a 
zenekar üzenete, ám egyetemessége és 
aktualitása megkérdőjelezhetetlen. A  
szövegek mögött rejlő üzenetek befoga-
dását, a költői képekkel, nyelvi bravú-
rokkal megírt Sziámi-dalok értelmezé-
sét megélni, átélni, érteni kell – melós 
dolog – de ezekhez a dalokhoz tapad a 
korszellem, a valódi lázadás.

Az Inyencnap és fesztivál zárásaként 
egy ínyencség, egy nem fakuló színfolt 
lépett színpadra:  a 38 éves Karthago, a 
magyar rockzene nagyágyúja adott kon-
certet. Akárhogy is nézzük, őket szem-
rebbenés nélkül említhetjük legenda-
ként. Elég megnézni a zenekar múltját, 
kitartását  ugyanazon tagokkal, akikkel 
útjára indult. Műsoruk erőteljes alap-
pillére is egyben ez az összeszokottság, 
hiszen kifelé is látszott, mennyire érzik-
értik egymást. A színpadi kiállás hibát-
lan, a közönség kedvence is a látvány, 
amit kapott. Bizonyítják folyamatosan, 
miért is lett (megérdemelten) hírne-
vük. Komplett zenész csapat, aki az est 
folyamán is megmutatta mire képes. A 
billentyűket időnként félretéve, egy-egy 
dalban Gidófalvy Attila is gitárt kapott 
a kezébe. Később Kocsándi Miklós és 
Takáts Tamás cserélt helyet, így a dob-
vokál felelősből lett énekes, az énekesből 
dobos egy dal erejéig. Vagy épp szóló- és 
közös produkciói: Szigeti Ferenc lefog-
ja a hangokat, amit Gidófalvy penget 
meg, s mégis egyben a zene. A koncert 
közepén kicsit megpihent a zenekar, ta-
lán túl sok volt a duma is, de aztán újra 
felpörögtek. Bőségesen kaptunk dalaik-
ból: Senki lánya, Barátok nélkül, Áruló, 
Néma asszony, a rádiók által legismer-
tebbé vált Apáink útján és a Requiem. 
Végül, de nem utolsó sorban, azt is el 
kell mondani, hogy közvetlenségükkel, 
színes élményeket „okoztak” népes kö-
zönségüknek.

A 4. ZagyvaParty Fesztivál koncert-
jeinek zenei palettájáról ezeket „kentem 
a vásznamra”. Olyan esték voltak, ame-
lyekből szeretnék még többet, nehezen 
veszem tudomásul, hogy vége. Aki pe-
dig kihagyta, annak már késő bánat!

A zenei paletta színei

Fotó: jasznaplo.hu
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Június 17. – Szent István

Demeter Gábor képriportja

A Lehel Vezér Gimnázium Férfikará-
nak műsora nyitotta a három napon 
át tartó pálinkamustra programsoro-
zatot pénteken délután a sziget Pálin-
ka-teraszán.

Kárpáti Márta

Megnyitó. A jó hangulat fokozása-
ként Parti Tamás versben dicsőítette a 
nedűt, mely a hétvége egyik főszereplő-
jeként volt jelen a ZagyvaParty Fesztivá-
lon. Szintén a költészet és a dal erejével 
sikerült elmondani legkifejezőbben azo-
kat a gondolatokat, amelyeket Erős Sán-
dor pálinkafőző mester nyolcvanadik 
születésnapjára szánt a köszöntők se-
rege. Utasi Hajnalka versét Nagy And-
rás szavalta, a Boldog születésnapokat 
című népi éneket pedig közösen énekel-
ték a jelenlévők a korát meghazudtoló 
fittségű mester tiszteletére. 

A rendezvény fővédnöke, Pócs János 
országgyűlési képviselő a vidám hangu-
lathoz illő könnyed, anekdotázós stílus-
ban nyitotta meg a rendezvényt. A hu-
moros bevezetőt követően komolyra 
fordítva a szót elmondta, hogy a kor-
mány 2010-ben hozott első rendeletei 
között szereplő úgynevezett Pálinka-tör-
vény mára bizonyíthatóan helyes dön-
tés volt. A nemes ital előállításának és 
kereskedelmének szabályozása valóban 
a nemzetépítés, a közösségkovácsolás 
egyik fontos eszköze. Ezért őszinte fő-
hajtás jár a termelőknek, a főzőknek és 
a fogyasztóknak is. A képviselő hozzá-
fűzte Erős Sanyi bácsi személye, szorgal-
ma motiválta leginkább, amikor az igen 
gombot megnyomta a törvényalkotás 
során. Végezetül a születésnap apropó-
ján egy Parlamentet ábrázoló aranyozott 
kép átadásával és a Jászság nevében író-
dott köszöntőlevél felolvasásával ismerte 
el Erős Sándor szenvedéllyel átitatott év-
tizedeken átívelő munkáját, valamint fe-
leségét, Erzsike nénit is virággal köszön-
tötte.

Kalla Pál, a Jászsági Pálinka Lovag-
rend nagymestere elmondta, hogy a 
jászsági az ötödikként megalakult pálin-
ka lovagrend az országban. A tagfelvétel 
folyamatos, előrevetítette, hogy hama-
rosan sor kerül egy újabb lovag beikta-
tására is, aki ezúttal a politika mezejéről 
lép a közösség soraiba. Büszkén számolt 
be arról, hogy hat tagtárs sikeresen elvé-
gezte a  pálinkagyártó és érzékszervi bí-
ráló tanfolyamot. Ismertette, hogy a kö-
zösség célja elsősorban a pálinka körüli 
téveszmék megszűntetése, a helyes ter-
melés és fogyasztás népszerűsítése. 

A program ceremóniamestere Hor-
tiné dr. Bathó Edit, Erős Sándor, Gubicz 
András, Bathó Károly, Kalla Pál mestere-
ket szólította a színpadra, hogy végezzék 
el leendő tagtársuk, Pócs Já-
nos lovaggá avatását. A ha-
gyományok szerint az új pá-
linkalovag vállára palástot 
terítettek, fejére süveget he-
lyeztek. A nagymesterek fel-
eskették a hagyományok 
tiszteletben tartására, szol-
gálatára, a pálinka jó hírne-
vének megőrzésére, népsze-
rűsítésére. A lovaggá ütést 
követően mellkasát a rend 
medáljával díszítették, majd 
átadták a ceremóniát tanú-
sító okiratot. Végezetül Pócs 
János beírta nevét a Jászsá-
gi Pálinka Lovagrend nagy-
könyvébe. Záró mozzanat-
ként egy kupica pálinkával 
itták meg az áldomást a nagy 
esemény tiszteletére.

Előadások. Szombat 
délelőtt mi mással is nyitha-
tott volna a Pálinka Terasz, 

mint koccintással. Ezúttal a szilva leve 
került a poharakba. Nem véletlenül, hi-
szen Lovassy György élelmiszermérnök 
Hogyan készítsünk jó szilvapálinkát? 
címmel tartotta első előadását. 

Lovassy Györgyöt nem kell bemu-
tatni a berényi pálinkafőzéssel foglalko-
zóknak, mert már tavaly is hallhattunk 
tőle informatív előadásokat a pálinka-
mustra alkalmával. Erős Sándor pálin-
kafőző mester is inkább üdvözölte, mint 
bemutatta a vendéget a maroknyi kö-
zönségnek. 

Az előadásból kiderült, hogy nem 
csak környékünkön, de Magyarorszá-
gon, sőt egész Közép-Európában leg-
népszerűbb pálinka alapanyag a szilva. 
Rengeteg fajtája létezik. Hosszú érési 
időszakának köszönhetően fajtától füg-
gően júliustól késő őszig gyűjthető. Leg-
korábban a boldogasszony, legkésőbb a 
zamatos besztercei érik. A szakember el-
mondta, hogy nem érdemes hosszú ide-
ig várakozni a cefrés hordók megtölté-
sével. Lehetőleg egy hordóba egyféle 
gyümölcs kerüljön, mert az érési idő 
úgyis meghatározza a minőséget. In-
kább több kicsi hordót töltsünk meg, ha 
nagyobb mennyiséget szeretnénk főzet-
ni. Tanácsolta, a gyűjtőedényekbe csak 
érett egészséges, tiszta szilva kerüljön. 
A magvaváló fajtákat érdemes kima-
gozni, a koraiaknál nem válik le a mag-
ról a gyümölcshús, így azokat zúzással 
magtalanítják, akik igazán jó italt akar-
nak készíttetni. A megfelelő Ph értéket 
hozzáadott citromsavval állíthatjuk be, 
az erjedés beindulását faélesztővel, táp-
sókkal serkenthetjük. Pektinbontó en-
zim használatával szintén elősegíthetjük 
az erjedést. A hordót nem kell teljesen 
légmentesen lezárni és javasolt hűvös 
helyen tartani. Így körülbelül egy hét 
alatt főzésre készen áll az alapanyag. A 
főzdét idejében érdemes lefoglalni, mert 
a hosszú ideig tartó várakoztatás ront a 
minőségen, a cefre elkezd savanyodni és 
veszíteni alkoholfokából. A kész pálin-

kát eper-, tölgy- esetleg akácfa hordó-
ban legildomosabb érlelni. Optimális, 
ha néhány hónapot hordóban áll az ital. 

A következő előadás a pálinkafo-
gyasztás értékeire hívta fel a figyelmet. 
Az Erős Pálinka főzde jóvoltából a részt-
vevők a gyakorlatban is kipróbálhatták a 
kulturált fogyasztás ismérveit.

Kapitányok mustrája. Szombat 
délután került sor a Jászkapitányok pá-
linkamustrájára. Az idei esztendő nyer-
tesének Csikós Miklós jászkapitány birs 
pálinkája bizonyult.

Pálinkamustra. Vasárnap fél ötkor 
történt a háromnapos rendezvény fő 
attrakciója a VI. Jászsági Pálinkamustra 
és párlatverseny. A megmérettetésre 95 
párlat érkezett, nem csak szűkebb régi-
ónkból, de a határon túlról is. 

A zsűrit és a versenyzőket Szabó Ta-
más polgármester köszöntötte. Hang-
súlyozta, hogy a pálinkakészítés és fo-
gyasztás mélyen a magyar lélekben 
gyökerezik. Eme közösségkovácsoló 
erő népszerűsítésére szolgál a pálinka-
mustra programsorozata, melynek har-
madik éve ad otthont városunk. A ri-
tuálé minden bizonnyal élmény mind 
az előállítók mind a fogyasztók számá-
ra. A kormány 2010-ben hozott egyik 
legnagyobb horderejű határozata lehető-
vé tette, hogy a pálinka erejével is képe-
sek legyünk kifejezni magyarságunkat, 
nemzeti mentalitásunkat. A pálinka jel-
képesen is esszenciája a magyar léleknek, 
és nagy öröm, hogy Jászberényben meg-
jelenik egy csepp ebből a lelkiségből, 
mondta a polgármester, majd gratuláci-
óját fejezte ki a résztvevőknek, minde-
nek előtt a győzteseknek. 

Orosz János, a Bükki Pálinka lovag-
rend nagymestere, a zsűri elnöke szintén 
a magyarságtudat és a pálinka kapcso-
latát emelte ki köszöntőjében. A pálin-
ka a világ legnemesebb itala, hiszen va-
lódi zamatos gyümölcsből készül. Méltó 
a hungarikum címre. A Jászsági Pálinka 
Lovagrend nevében Kalla Pál nagymes-

ter üdvözölte a megjelente-
ket, többek között a Zentai 
Pálinka Lovagrend, a Bükki 
Pálinka Lovagrend és a hazai 
lovagrend tagjait. 

A versenyre beérkezett 
95 nedű közül 27 kapott 
oklevelet, 24 bronz, 26 ezüst 
9 nagy arany minősítést osz-
tott ki a zsűri. A hagyomá-
nyos ízek mellett érkeztek 
különlegességek, sütőtök, 
berkenye, banán és bodza 
pálinka is. A nagydíjat, a 
Jászok Pálinkája 2017. ki-
tüntető címet   sem hagyo-
mányos, hanem 2016-os év-
járatú menta pálinka vitte el. 
A fődíjat és az azzal járó hű-
tőszekrényt, valamint a szép 
kézműves korsót Szabó Ta-
más polgármester Biliczki 
Jánosnak adta át a ceremó-
nia végén.

A magyar lélek esszenciája
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Június 17. – Apponyi

Gergely Csilla képriportja

Már hagyomány, hogy Páduai Szent 
Antal ünnepén, június 13-án az esti 
szentmisét a családokért ajánlják fel 
a Barátok templomában. A gyerme-
keket áldásban részesítik és a hozott 
liliomszálakat, Szent Antal jelképét 
megszentelik.

gergely

A templommal szembeni füves 
területen felsorakoztatott székek csak-
nem egytől egyig megteltek június 13-
án délután a család aprajával-nagyjával, 
fiatalokkal és idősekkel. Az értük fel-
ajánlott szabadtéri szentmise áldozatát 
Zsova János atya mutatta be és kedves 

szavakkal köszöntötte a szép számmal 
összegyűlt híveket. A meleg nyári dél-
utánon jóleső érzés volt a fák hűvösében 
imádkozni, s közben érezni a bőrün-
kön a lágy fuvallatot. A gyerekeket ez 
a szellő csak még inkább felvillanyozta, 
de ez az izgés-mozgás tett élővé a nekik 
kiszolgáltatott áldást, amely a pap bácsi 
kitárt karjain keresztül, a szentelt víz 
által a Jóistentől szállt rájuk.

E napon emlékezünk Páduai Szent 
Antal ferences rendi prédikátorra, aki 
36 éves korában e napon tért vissza Te-
remtőjéhez. Szent Antalt a legtöbb he-
lyen a gyermek Jézussal a karjában, egy 
szál liliommal ábrázolják, a gyermeki 
tisztaság és ártatlanság jelképét.

Szent Antal ünnepén

Szentháromság vasárnapján közel 
százan vették a bérmálás szentségét, 
fogadták szívükbe a Szentlélek hét 
ajándékát az ünnepi díszbe öltöztetett 
Barátok templomában.

g. cs.

Az ünnepi szentmisét dr. Csizma-
dia István pápai prelátus helynök atya, 
az egri bazilika plébánosa celebrálta, s ő 
szolgáltatta ki a bérmálás szentségét jú-
nius 11-én, vasárnap 15 órakor a Bará-
tok templomában.

Kedves szavakkal köszöntötte az 
ünnepre egybegyűlt hívek sokaságát 
és örömét fejezte ki, hogy a jászberényi 
egyházközségekből 95 fiatal döntött hite 
megerősítése mellett a Szentlélek véte-
le által. A ceremónián a bérmálkozók 
homlokára kent, húsvétkor megszentelt 
krizmával (olajjal) és kézrátétellel szolgál-

tatta ki számukra a Szentlélek ajándékait. 
E hét ajándék – a Bölcsesség, az Értelem, 
a Jótanács, a Tudomány, a Lelki erősség, a 
Jámborság és az Istenfélelem – által nem-
csak nagykorú kereszténnyé, de a krisztu-
si élet apostolaivá is vállnak.

A felnőttkor küszöbén álló fiatalok 
a bérmálásban megerősítették hitüket, 
melynek csíráját a keresztségben nyer-
ték el. A bérmálás elköteleződés Jézus 
Krisztus és Egyháza mellett, melyet 
bérmanév választással, új élet vállalásával 
is megerősítenek. Adja a Jóisten, hogy a 
Szentlélek oly tüzet tudjon szítani a bér-
málkozókban, mint első alkalommal, az 
apostolok lelkében!

Krisztus és egyháza

Június 13-án, Páduai Szent Antal ün-
nepén zsúfolásig megtelt fiatalokkal 
az egri bazilika. Az Egri Egyházme-
gye területén működő 49 egyházi ok-
tatási intézményből érkeztek tanulók 
és pedagógusaik az ünnepélyes tan-
évzáró szentmisére és díjkiosztásra. 
A Liska József Katolikus Középisko-
la Vegyeskara is a százötven díjazott 
közt volt. 

Taczman Mária

A Te Deumot dr. Ternyák Csaba 
érsek főpásztor mutatta be, aki szentbe-
szédében felhívta az egyházi iskolákban 
tanuló diákok figyelmét, hogy ízt kell 
adniuk az ízetlen világnak. „Ti vagytok 
a Föld sója!” Az egyházi iskolában tanu-
lás legelső feladata és célja, hogy hivatást 
adjon az ott tanulók kezébe és életébe. 
Hit, hivatás, hűség: ezek voltak ennek 
a 2016/2017-es tanévnek a jelszavai. 

Bátorság kell ahhoz, hogy valaki Isten 
róla álmodott tervét elkezdje az életé-
ben megvalósítani, azonban az Úr ehhez 
a sokszor rögös úthoz mindig megadja 
a kegyelmet. Végső soron pedig azok a 
boldog emberek, akik le tudják fordí-
tani Isten szakmájukról, hivatásukról, 
tevékenységükről alkotott álmát életük-
ben. 

A zenei szolgálatot a Füleczki István 
káplán atya és egyetemi lelkész – aki a 
jászberényieknek is ismerős volt, itt töl-
tötte gyakorlatát – vezette kórus és zene-
kar látta el. A szaxofon mögül kilépve a 
szentmise után rövid beszédében a káp-
lán atya köszöntötte a fiatalokat. A talál-
kozás örömére hívta fel a figyelmet, és 
arra, hogy ma különösen nagy szüksége 
van a fiatalságnak példaképekre. A min-
dennapi, igazi hitre épülő imádságban és 
a helyes, Istenre hagyatkozó döntésho-
zatalban Szűz Mária lehet útmutatónk. 
Ahogy ő is szabadon, örömmel, szeretet-

tel kimondta az igent Isten 
hívására, így kell nekünk is 
tennünk. Ha, mint ő, fél-
retesszük félelmeinket, Is-
ten mellénk áll és azt súgja 
fülünkbe: „Ne félj!” Ez 
azért is fontos, mert kihat 
a világunkra, arra is ahogy 
magunkkal, embertársa-
inkkal, Istennel vagyunk. 
Igyekezzünk két lábon járó 
evangéliumos könyvvé vál-
ni, amihez hét támpontot 
sorolt fel az előadó: a hite-
les életpéldákat, a rende-
zett emberi kapcsolatokat, 
a csendet, a Szentírás olva-
sását, a lelkivezetővel való 
rendszeres konzultációt, a 

szentgyónást és az Eucharisztiát. 
Beszéde után az érsek főpásztor ki-

osztotta a mintegy 150 díjazott kitün-
tetéseit, akik a legkülönfélébb területe-
ken jeleskedtek az elmúlt tanév során. 
A jászberényi Liska József Katolikus 
Középiskola Vegyeskara a liturgikus ese-
ményeken nyújtott magas színvonalú 
zenei szolgálatért elnyerte az érseki di-
cséretet, kérve további tevékenységükre 
Isten áldását. Az iskolai és városi esemé-
nyeken való helytállás mellett a Barátok 
templomának szentmiséire, a Szent Klá-
ra Idősek Otthonának és az Angyalkert 
Óvoda Tagintézménynek a falai közé is 
elviszik az Istennek való zenélés örömét. 
Tevékenységük nemcsak művészeti jel-
legű, hanem evangelizációs küldetést és 
közösségformálást is jelent. A díjat Ba-
giné Szalka Eszter kórusvezető és Kispál 
Lilla, valamint Adamecz József kórusta-
gok vették át. A díjkiosztó közös ebéd-
del zárult az Érseki Palota kertjében.

Te Deum és érseki kitüntetés

A Jászberényi 
V. V. Nonprofit Zrt. 

értesíti a kedves
lakosságot, hogy

a Jászberényi Strandfürdő
(5100 Jászberény, Hatvani út. 5.) 

és Lehel Strandfürdő
(5100 Jászberény, 

Gorjanc Ignác Sétány 10.) 

hosszabbított 
nyitva tartással, 
vasárnaptól csütörtökig 

20 óráig, 
pénteken és szombaton 

21 óráig tart nyitva.
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Június 17. – Székely

Szabó Lilla képriportja

NEMZETKÖZI VERSENYEK
Galcsik Gréta (13.ny): Dance Fitness 
Európa-bajnokság, Brno – 2. és 4. hely. 
Világbajnokság, Pécs – free dance ka-
tegória, a felnőtt csapat tagjaként 3.,  
hip hop kategória, a felnőtt csapat tag-
jaként: 7., párosban 9. hely. Felkészítő: 
Kereszthidi Gabriella.

ORSZÁGOS VERSENYEK
● Ágazati szakmai érettségi tárgyak 
versenye – országos döntő, Szol-
nok Rajna István (13.ny): 22. hely, 
Juhász Ákos (13.ny): 26. hely, Galcsik 
Gréta (13.ny): 30. hely. Felkészítő: 
Kereszthidi Gabriella, Jeneiné Kohári 
Annamária.
● Országos szakmai tanulmányi ver-
seny döntője, Debrecen Forgács Péter 
(2/14.p): 28. hely, Molnár Evelin (2/14 
p): 30. hely. Felkészítők: Kereszthidi 
Gabriella, Jeneiné Kohári Annamária, 
Muhari István, Zsemberi Zoltán.
● A Pázmány Péter Katolikus Egyetem 
által szervezett Bölcs-Ész versenyen 
történelemből Kovács Klaudia (13.ny) 
7. hely. Felkészítő: Csillik Zoltán.
● VIII. „Illyés Gyula” Nemzeti vers- 
és prózamondóverseny, Arany diplo-
ma: Sas Zoltán (12.b).
● A Katolikus Pedagógiai Intézet 
országos szavalóversenyén 2. hely 
Banya László (9.a). Felkészítő: Fózerné 
Sándor Ildikó.
● Az Útravaló program – Tegyünk 
több tudást a tarisznyánkba című or-
szágos csapatversenyén megosztott 4. 
hely: Banya László (9.a), Kökény Natá-
lia (12.a), Verebes Vivien (12.a). Felké-
szítő: Kocsisné Deli Irén.
● Ferences Iskolák Sportversenye
Labdarúgás: 1. hely Gáspár József (9.a), 
Gecse József (11.a), Görbe Dániel (13.a), 
Halászi Ádám (10.b), Jakab Lajos (9.a), 
Kövér Kálmán Benjámin (9.a), Meny-
hárt Róbert (12.a). Kosárlabda: 4. hely 
Dobák Tibor (9.ny), Tóth Tibor (9.b), 
Urbán Krisztián (13.a), Varga Martin 
(10.c). Felkészítő: Dani Vid Károly.

REGIONÁLIS ÉS MEGYEI
VERSENYEK

● Mezei futóverseny döntő
VI. kategória: 3. hely Bányai Alexand-
ra (3/11.d), Birgés Evelin, Bogdán Lili, 
Kaló Amanda (mindhárman 10.a). Fel-
készítők: Kimák Henrietta, Borics- Si-
mon Orsolya, Dani Vid Károly.
● 3 Tusa Torna a Tisza-tónál 2. hely: 
Ambrus Anasztázia, Gyarmati Enikő, 
Pomázi Viktória (mindannyian 10.b). 
Felkészítő: Zsidó Zoltánné.
● XII. Járási Ki Mit Tud, a zsűri fődí-
ja: Sas Zoltán (12.b).
● X. Jász-Fény szavalóverseny, Jász-
fényszaru: 1. hely Sas Zoltán (12.b).
● Honvédelmi kötelék verseny me-
gyei döntő: Deák Gergő (12.b), Farkas 
Attila (11.c), Gecse József (11.a), Vajda 
Krisztián (11.a). Felkészítők: Mosonyi-
né Sülyi Judit (védőnő), Csillik Zoltán

VÁROSI VERSENYEK
● „Az én '56-om” című versenyen a 
prózaírók között 1. hely Buronyi Erika 
(9.a). Felkészítő: Szőrös Zoltán.
● A Jászok Ásza vetélkedőn: 
Tánc kategória: 1. hely Galcsik Gréta 
(13.ny), 2. hely 13.ny osztály. Ének 
kategória: 1. hely Kökény Zsolt (11.a) 
és Kökény Viktor (9.ny). Vers- és pró-
zamondó kategória: 2. hely Buronyi 
Erika (9.a).
● Az Eszterházy Károly Egyetem 
Jászberényi Campusa által kortárs 
írók, költők életművéről szervezett iro-
dalmi vetélkedőn 1. hely Bogdán Bianka 
(13.ny), Kotány Vivien (13.ny), Molnár 
Krisztina (13.ny), Sas Zoltán (12.b). Fel-
készítő: Szőrös Zoltán.

● Karácsonyi műsor a Fogyatékkal 
Élők Klubjában – Bozóki Imre (9.a), 
Buronyi Erika (9.a), Kökény Viktor 
(9.ny), Kökény Zsolt (11.a), Sas Zoltán 
(12.b). Felkészítő: Szőrös Zoltán.

● A Lehel Vezér Gimnázium forra-
dalmi szavalóversenyén 2. hely Banya 
László (9.a). Felkészítő: Fózerné Sán-
dor Ildikó.

● A Jászberényi Katolikus Iskola 
Liska József Tagintézménye által 
szervezett „Velünk élő szentek” mű-
veltségi vetélkedőn 6. helyezést ért el: 
Csesznyik Márton, Horváth Richárd, 
Molnár Péter (mindannyian 10.a), va-
lamint 7. helyezést szerzett a Buronyi 
Erika (9.a), Fercsi József (10.a) és Velkei 
Tamara (10.a) alkotta csapat. Felkészí-
tő: Hagyóné Kovács Judit.

● A „Daban Horz!” című várostörté-
neti versenyen 2. hely Buronyi Erika, 
Hornyák Sára, Varga Zsófia, Zrak Pat-
rícia (mindannyian 9.a). Felkészítő: 
Csillik Zoltán.

● A Szent István Gyakorló Gimná-
zium által szervezett Európa-nap ve-
télkedőn 5. hely Banya László, Bozóki 
Imre, Buronyi Erika, Németh Mária 
(mindannyian 9.a), Várnai Erika (11.a). 
Felkészítő: Daniné Gavallér Erika.

● Az idei Terplán-díjat Sas Zoltán ve-
hette át, aki az iskolai programok mel-
lett városi rendezvényeken is szerepelt 
szavalataival, versmondóként négy év 
alatt számos versenyen ért el értékes 
helyezéseket.

A Terplán Zénó Ferences Középiskola diákjai által
a 2016/17. tanévben elért kiemelkedő eredmények

Galcsik Gréta (13. ny)

Sas Zoltán (12. b)

Juhász Ákos (13. ny)

Kovács Klaudia (13. ny)

Rajna István (13. ny)

Molnár Evelin és Forgács Péter
(2/14. p)

A Mezei Futóverseny megyei döntőjének terplános résztvevői

Portréfotók: Józsa Tamás
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A Metálplaszt Kft.  
jászteleki telephelyére www.metalplaszt.hu

MűanyagüzeMi technoLóguSt
(fröccsöntő területre) keres 3 műszakos munkarendben.

Pályakezdők jelentkezését is várjuk. Bérezés megegyezés szerint.

Előny: számítógépes ismeret, hasonló területen szerzett tapasztalat.

Érdeklődni: +36-30/381-9569 telefonszámon munkaidőben vagy 
a sandor.kollar@metalplaszt.hu e-mail címen lehet.

Biztonságtechnikai cég
azonnali

munkakezdéssel

DiSzPÉcSeR
munkakör

betöltésére keres
munkatársat.

Az állásra jelentkezni
az alábbi e-mail címre

küldött fényképes
önéletrajzzal lehetséges:

iroda@police-security.hu

KőMűvEsEKEt,
sEgÉdMunKásoKat és

laKatost
fElvEszünK.

Jelentkezni lehet:
06-70/773-5112-es telefonszámon.

Kaputechnikával
foglalkozó cég

szErElő
kollégát keres

csapata bővítéséhez. 
elektromos, lakatos végzettség előny. 

Fényképes önéletrajzzal e-mailben: 
munkaszerelo@gmail.com 

illetve tel.: 70/771-5169

Kaputechnikai cég keres
ÉrtÉKEsítÉsi 

tErülEtrE
KollÉgát.

elvárás: műszaki ismeret, 
értékesítési tapasztalat, irodai... 

előny angol kommunikáció.

Fényképes önéletrajzzal e-mailben: 
munkaszerelo@gmail.com 

illetve tel.: 70/771-5169

A Szarvas Kft. jászberényi partner cégéhez

összeszerelő munkakörbe keres
férfi és női dolgozókat

amit kínálunk: - könnyű fizikai ülő munka
 - versenyképes bérezés
 - kiemelt cafeteria
 - 100 % útiköltség térítés
 - pótlékok

Érdeklődni lehet: Jászberény, thököly u. 9. 
(Báv zálogfiók épületében), 

vagy a 06-30/916-5430 számon.

tájékoztatom a tisztelt ügyfeleket, hogy

2017. június 30-án (pénteken)

a Polgármesteri hivatalban

10 óráig van ügyfélfogadás.
Megértésüket köszönöm!

dr. gottdiener lajos 
jegyző
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csoport

a partnEr szigEti Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

vas, lemez, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

vas, lemez, akkumulátor felvásárlása 
a legmagasabb napi áron.

nyitva tartás: h-P: 7.00 - 14.30-ig.
telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

Jászberény, nagykátai út 3.
(Penny markettel szemben)

Tel.: 06-20/409-4896
Nyitva tartás: H-P.: 9-17,

Sz.: 9-13, V.: zárva

106 féle laminált padló
KÉSzLetRőL!

Eladó
Jászberény, neszűr 4. dűlő 

hrsz. 16374 zártkerti ingatlan. 
a telken van gyümölcsös, konyhakert.

Érd.: 06-70/503-7890.

ingatLancSeRe
Fő út mellett 845 m2-es telken, 

3 szoba öszkonfortos gáz 
és vegyes tüzelésű, 

tehermentes családi házamat 

társasházi lakásra
cserélném 

2. emeletig, Jászberény 
belvárosában. A kert rendezett, 

gazdálkodásra is alkalmas. 

Érd: 06/30-458-9911

Kenderes! Mezőgazdasági Szakképző Iskola
és Kollégium

A 2017/2018-as tanévre 
SZAKKÉPESÍTÉST SZERZETT TANULÓK RÉSZÉRE

önálló osztályban indítjuk a kétéves,

érettségire felkészítő nappali tagozatos képzést,
melyre várjuk a külsős érdeklődők jelentkezését is.

SZAKKÉPESÍTÉST SZERZETT TANULÓK ÉS ÉRETTSÉGI 
BIZONYÍTVÁNNYAL RENDELKEZŐK RÉSZÉRE

Kistermelői élelmiszerelőállító, 
falusi vendéglátó (34 541 08)

2 éves képzés nappali rendszerű felnőttoktatás

GAZDA (34 621 01)
2 éves képzés nappali rendszerű felnőttoktatás

SZAKMUNKÁS VÉGZETTSÉGGEL RENDELKEZŐK RÉSZÉRE
érettségire felkészítő, 2 éves képzés

Ezzel kapcsolatosan érdeklődni a 06(59)328-227-es telefonszámon lehet. 
Minden kedves érdeklődőt várunk (5331 Kenderes, Szent István út 27.)

berenycafe.hu | jku.hu

Átadó az intenzív osztályon

Az átadó alkalmat teremtett az új 
osztályvezető főorvos bemutatására. Dr. 
Ócsai Antal jó alapot teremtve, több 
évtizedes kitartó munka után átadta 
helyét a korábbi osztályvezető főorvos 
helyettes, Dr. Dalmadi Adrienne szá-
mára. Pócs János országgyűlési képviselő 
méltatta dr. Ócsai Antal munkásságát, 
majd hálás szívvel mondott köszöne-
tet a jótékony adakozóknak. – Amikor 
a vállalkozók a megtermelt bevételből 
társadalmi célokra adakoznak, az min-
dig főhajtást és tiszteletet érdemel. Ma 
a betegek gyógyulásáért, azért, hogy sze-
retteink egy héttel, hónappal vagy egy 
évvel tovább közöttünk maradjanak, 
nemcsak az egészségügynek, hanem a 

vállalkozóknak is köszönettel tartozunk 
– zárta beszédét a Jászság országgyűlési 
képviselője.

Szikra István, a Scintilla Kft. ügyve-
zetője emlékezett Fülöp Béla vállalkozó-
ra, aki útjára indította a kórházat érintő 
jótékonysági sorozatot. Az ő példáját 
mára számos vállalkozó követte, ezzel te-
remtve nagyvonalú tradíciót. A Szikra és 
a Darázs család számára nem volt kérdés 
a jótékonykodás, úgy érzik kötelességük 
adakozni. Szikra István elmondta, hogy 
Dalmadi Adrienne javaslatára történt a 
beruházás, aki nyitott szemmel jár, és 
észreveszi az intézmény hiányosságait is.

Végül az örömteli átadó gratuláci-
ókkal, kötetlen beszélgetéssel és a finom 
reggeli elfogyasztásával zárult.

A Jászberényi Szent Erzsébet Kór-
ház a korábbi adományozó ünnepsé-
gén elmondott szavaimmal ellentét-
ben, különböző hírcsatornák (akik 
jelen sem voltak, illetve nem nyilat-
koztam nekik) mondandómat kifor-
gatták, és általa rémhírt generáltak.

A Jászberényi Szent Erzsébet Kór-
ház folyamatosan eleget tesz feladatá-
nak: minden osztálya és szakrende-
lője működik, a betegeket fogadja és 
ellátja. A Jászberényi Szent Erzsébet 
Kórházban 2015 végén több, mint 
egy milliárd forintos beruházás való-

sult meg, és azóta is több, mint ket-
tőszáz millió forint értékben elnyert 
gép-műszer beszerzést érintő pályáza-
ti támogatások közbeszerzési eljárásai 
vannak folyamatban.

Az egészségügyi ellátás – amely 
kifejezetten a bizalmon alapuló szol-
gáltatás – rémhírekkel, valótlan állítá-
sokkal történő megzavarása elítélen-
dő, nem a jobbítás irányába mutató, 
a betegek bizalmának megingatása 
egyben félelemkeltő.

Dr Sinkó-Káli Róbert
mb főigazgató

Jászberényi Szent Erzsébet kórház

Kiforgatott szavak

 folytatás az 1. oldalról

 folytatás az 1. oldalról

A jövő új kihívásokat rejteget
A beszédet követően a gálakórus 

minősítéssel büszkélkedő Cantate 
Nobis Énekegyüttes előadása tette még 
meghittebbé a ceremóniát. Thormanné 
Husznay Mária vezényletével felcsen-
dült az Ősi ír áldás és Koltay Gergely 
Kell még egy szó című szerzeménye. 

Minden évben elismerésben része-
sülnek az intézmény legkiválóbb peda-
gógusai, munkatársai és diákjai, akik 
közösségi munkájukkal, szorgalmukkal 
maradandót alkotnak az iskola életé-
ben. Elsőként Kocsi Evelin óvodapeda-
gógus hallgató példaértékű tanulmányi 
eredményét, lelkes közösségi munkáját 

Fábián Hallgatói Díjjal ismerték el. 
A nappali tagozatosok 98 százaléka 

Aranykréta díjra jelölte Szalay Kriszti-
na tanárnőt, aki mindig motiváltan és 
felkészülten érkezik az órákra. Szintén 
Aranykréta-díjjal ismerték el – a levelező 
tagozatos hallgatók 75 százalékának sza-
vazta alapján – dr. Sebők Balázs főiskolai 
docens felkészült és korrekt munkáját. 

Tanay-díjban részesült Nagyné dr. 
Paksi Margit főiskolai docens, aki ki-
apadhatatlan tudásvágyával kiválóan 
végezte oktatási tevékenységét. A hall-
gatókért végzett segítőkész munkáért 
EHÖK Nívódí – a hallgatókért kitün-
tetést adtak át Nagy Erika tanszéki ad-

minisztrátornak. 
A méltatást George Gershwin Porgy 

és Bess 1935-ben bemutatott operájá-
nak Summertime című dala koronáz-
ta, melyet Dávid Kornélia Lili első éves 
hallgató oboán játszott, Réz Lóránt egye-
temi oktató zongorakíséretével.

– Együtt léptünk be, akkor még ki-
csit félve az iskola falai közé, és együtt 
tettük le az esküt is, hogy jó hallgatói 
leszünk az intézménynek – emlékezett 
vissza a kezdetekre ünnepi beszédében 
Kriegel Zsófia, a diákönkormányzat 
elnöke. Kiemelte, hogy a bizonytalan 
első évesekből magabiztos végzősök 
lettek, akik a következő pedagógus 

nemzedék meghatározó egyéniségei le-
hetnek. 

A végzősök nevében Kocsi Evelin 
búcsúzott, köszönetet mondva a gya-
korlat-centrikus és magas fokú oktatá-
sért. Hangsúlyozta, hogy a pedagógus 
szak elvégzésével nemcsak nevelők 
lettek, hanem a későbbiekben számos 
mesterséget, szerepet töltenek be mun-
kájuk során. Az iskola kapuján kilépve 
a jövő új kihívásokat rejteget számukra, 
melyhez Szabó Pál szavaival kívánt sok 
sikert a búcsúzó hallgatóknak. „Eddig 
csak álmodtunk, terveztünk még, most 
valóra válhat minden, ami szép. Az 
élet, a munka tárt karokkal vár, s hogy 
szép lesz-e, csak rajtunk áll.”

Az ünnepélyes eskütételt követően 
dr. Liptai Kálmán rektor és dr. Varró 
Bernadett főigazgató átadta a kitartó 
munkával megszerzett okleveleket. A 
2016/17-es tanév második félévében 
összesen 208 hallgató kapott diplomát. 
Közülük andragógia szakon heten, in-
formatikus könyvtáros szakon hatan, 
óvodapedagógus szakon negyvenegyen, 
tanítóképző szakon huszonnégyen, 
művészet területi részképzésben pedig 
százharmincan diplomáztak. 

Ezt követően a friss diplomások 
megkönnyebbülve hajították fel a ma-
gasba talárkalapjukat a révbe érés jelké-
peként.

Fotók: Kakuk Dániel
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● A hasán spórol az ember
Június 29-én, csütörtökön 17 
órakor a hagyományos jász paraszti 
konyha ételeiről tart előadást Hor-
tiné dr. Bathó Edit a Jász Múzeum-
ban.
● Műhelytitkaink
Július 1-jén, szombaton 15 óra-
kor Gecse Árpád, Sáros András és 
Vuics István rajzaiból nyílik kiállí-
tás a Műhelytitkaink sorozat kere-
tein belül, a Hamza Gyűjtemény 
és Jász Galériában. A kiállítást kö-
vetően a műhelymunkát Kerekné 
Mihalik Judit vezeti.
● Izraelita megemlékezés
Július 2-án, vasárnap 11 órakor 
mártír-istentiszteletet tartanak a 
holokauszt jászberényi áldozatinak 
emlékére az Izraelita temetőben.
● Experidance: Ezeregyév
Július 6-án, csütörtökön 21 óra-
kor az Experidance együttes tán-
cosai Ezeregyév című produkció-
jukkal lépnek a Szabadtéri Színpad 
deszkáira.
● Családi nap Öregerdőn
Július 8-án, szombaton délelőtt 
szabadon választott ételek főzőver-
senyével, Buck Viktor lovasbemu-
tatójával és ugrálóvárral várják a 
család apraját-nagyját Öregerdőn, 
a gyermektáborral szemben. A szer-
vezők egész nap zenével, délután 
futball mérkőzéssel és este szabad-
téri retro bulival színesítik a prog-
ramot. További információ: a 06-
30/621-1275.
● Szeretem a feleségem
Július 9-én, vasárnap 20.30 óra-
kor Michael Stewart: Szeretem 
a feleségem című pikáns vígjáté-
kát viszik színre a Fregoli Színház 
művészei, a Szabadtéri Színpadon. 
Főbb szerepekben: Magyar Attila, 
Timkó Eszter és Pikali Gerda.

Programok

Sápi Mártont, a jászberényi Magor ze-
nekar dobosát még egy tavasszal meg-
jelent interjú keretében kérdeztük. 
Azóta a fiúk leforgatták új lemezük 
első klipjét, melyhez a Déryné Ren-
dezvényházat választották helyszínül. 
A klipforgatás és az ősszel debütáló 
második nagylemez apropójából ké-
szítettünk velük egy visszatekintőt. 

kazsimér

A Magor új videóklipjének címe 
Ígérj holnapot, melyet május végén a ze-
nekar nyilvánossá is tett számos média-
megosztó portálon. A dal az ősszel meg-
jelenő nagylemez előfutáraként készült, 
melynek hivatalos címe még kérdéses. A 
klippen a DanTe-Media és a Photo:in-
visible csapata dolgozott, akiknek termé-
szetesen a drónnal készített légifelvételek 
és a háttértáncosok, Incze Krisztián és 
Sileo Szerus is a segítségükre voltak. 

Mikor készültetek el az új dallal? 
Még javában zajlott a Testamentum 

lemezünk turnéja, amikor már az új da-
lok kezdtek járni a fejünkben – mondja 
Speck Roland, a zenekar ordibátora. - Az 
Ígérj holnapot volt a második új dal, 

amit a lemezbemutató turné közben 
megírtunk. Egyrészt az a különlegessége, 
hogy hozzánk képest elég lágy lett a zene. 
Másrészt ismét írt nekünk verset hozzá 
Galli Kriszta, aki a két első Magor EP-n a 
dalszövegírónk volt. 

Honnan jött az ötlet, hogy ehhez a 
dalhoz forgassatok klipet?

Az emberek nagyon pozitívan reagál-
tak az új dalra, ezért úgy döntöttünk, a 
téli turnén is előadjuk mindenhol, így itt 
is több ezren hallották. Nem volt kérdés, 
hogy az első videót ehhez a dalhoz szeret-
nénk forgatni. A klip ötlete Galli Krisz-
tától jött, a stáb Radó Norbertből, Telek 
Dánielből és Flatsker Róbertből állt.

Miért éppen a Dérynére esett a vá-
lasztás?

Elég sokáig keresgéltünk a helyszí-
nek között, mire eszünkbe jutott, hogy 
pont Jászberény közepén vagy egy töké-
letesen alkalmas gyönyörű épület, a Dé-
ryné Rendezvényház. Vicces volt abban 
a teremben bohóckodni a kamerába, 
ahol előtte 25 évvel Moby Dick-Akela 
koncerten voltunk! Az Ígérj holnapot 
című vadonatúj dalt és a hozzá forgatott 
klipet a hivatalos oldalunkon lehet meg-
tekinteni.

Klipforgatás a város szívében

Rúzsa Magdi vajdasági ápolónőből 
lett a Megasztár harmadik szériá-
jának győztese, majd napjainkra 
Magyarország egyik legjobb női elő-
adója. Június 17-én, a ZagyvaParty 
Fesztivál keretein belül adott kon-
certet városunkban.

Kazsimér Nóra

Már este nyolc órakor hosszú sor-
ban várakozó, párnákat szorongató 
tömeg fogadta a Szabadtéri Színpad 
felé sétálókat. Az izgatott sokaságban 
voltak egészen kicsik és idősebbek egy-
aránt, akik közel másfél órán át álldo-

gáltak, hogy láthassák az énekesnőt. A 
kapunyitást követően a nézőtér szépen 
lassan megtelt, beleértve a színpad előt-
ti és a székek mögötti állóhelyeket is. 
Ahogy közeledett a kezdés időpontja, 
az ülőhelyekről egyre többen szállin-
góztak előre, majd a fények egyszer 
csak fellobbantak és a zenekar is el-
foglalta helyét. A bájos Rúzsa Magdit 
hatalmas üdvrivalgás fogadta, ahogy 
vagány bőrnadrágjában a mikrofon elé 
ugrott. Letisztult stílusából egyszerre 
érződött a blues, a rock és a délszláv 
népzene hangzásvilága. Kifejezetten 
nyári hangulatú szerzeményeit albu-
mairól válogatta össze, a szünetekben 

pedig életéből osztott meg velünk ta-
pasztalatokat, gondolatokat, pillana-
tokat és bölcsességeket. Hangja kris-
tálytisztán és erőteljesen szólt annak 
ellenére is, hogy energikus táncával 
szinte fürdött dalaiban. Természetesen 
a profi háttéreffektekről és fénytechni-
káról is szót kell ejtenünk, melyek igazi 
nagykoncert hangulatot kölcsönöztek a 
rendezvénynek. 

Az énekesnő neve ma már szin-
te védjegy, de ő mégsem felejtette el, 
hogy honnan is érkezett, és minket is 
emlékeztetett arra, hogy a gyökerek 
egész életünkben fontosak és megha-
tározók maradnak. Életútja jó példa 
mindazok számára, akik félnek rálépni 
a megálmodott útra. Tudja, hogy mit 
is jelent a Vajdaságból egy teljesen más 
világba érkezni és megdolgozni az elis-
merésért, a kitűzött célokért. Szombat 
este mindannyiunkat elvitt magával ar-
rafelé, ahol a társunkat, a szeretetet, a 
vigaszt és az utunkat keressük. Dalain 
keresztül felidézte bennünk azokat az 
érzéseket és apró örömöket, melyek 
felett gyakran elsiklunk a mindenna-
pokban. Őszinte, belülről jövő előadó-
készségének köszönhetően mindenkit 
sikerült megérintenie és még az első 
sorban ülő, nagymamakorabeli höl-
gyek is hangosan, szívből énekelték a 
refréneket. A koncert olyan hamar el-
szaladt, hogy talán senki sem gondolta 
komolyan, hogy elérkeztünk az utolsó 
dalhoz. A vastapsban kitörő hallgatóság 
csak nehezen, jó pár ráadás után enged-
te el Magdit, akinek a továbbiakban mi 
is csak azt kívánjuk, amivel elbúcsúzott 
tőlünk: „legyen mindig előtted az út, 
fújja hátadat a szél, arcodat érje a nap, 
az Isten hordjon a tenyerén”

Nyáresti örömkoncert

A Veritas kiadó gondozásában tavaly 
év végén jelent meg Apponyi Albert 
válogatott levelezése Anka László 
gondozásában. A kötetet és a szerzőt 
a városháza dísztermében június 19-
én, hétfőn délután öt órakor ismer-
hette meg a közönség.

kárpáti

Az érdeklődőket a programszer-
vező Jász Múzeum nevében Hortiné 
dr. Bathó Edit igazgatóasszony kö-
szöntötte. Bevezetésként emlékezetbe 
idézte, hogy gróf Apponyi Albert 52 
esztendőn át volt a jászok országgyűlési 
képviselője. Életéről már többen írtak, 
tanulmányok jelentek meg munkássá-
gáról, ám kiterjedt közéleti és magán 
levelezése ez idáig nem volt elérhető 
a nagyközönség számára. Ezt a hiányt 
pótolta a Veritas Történetkutató Inté-
zet, amikor múlt év végén megjelentet-
te Anka László történész gondozásában 
a politikus levelezését.

Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony a város nevében köszöntötte 
a megjelenteket. Gróf Apponyi Albert 
politikában, diplomáciában, kapcsola-
taiban fényévvel előttünk járt. Jászbe-
rény városa tisztelettel adózik nagysá-
ga előtt. Oktatási intézmény, köztér, 
díszterem, szobor őrzi emlékezetét.  
Apponyi rengeteget tett az oktatás fej-
lődéséért. a kortársak a „legnagyobb 
élő magyar” névvel illették az arany-
mandátumos politikust, aki nem csak 
hazájában tett szert kiváló diplomáciai 
kapcsolatokra. Külföldön Magyaror-
szág reprezentatív szónokaként ismer-
ték el. Angolul, franciául, olaszul, né-
metül kiválóan képviselte érdekeinket. 

Ékesszólásával érdemelte ki, hogy a Tri-
anoni tárgyalások nagyköveteként jelen 
lehetett a nagy horderejű történelmi 
eseményeknél. Munkássága évszázad 
múltával is tanulságos, megismeréséhez 
a kötet hiteles hátteret biztosít.

Pócs János, a Jászság országgyűlési 
képviselője beszédében párhuzamot 
vont a korabeli és a mai politikusi mun-
ka között. A könyvet lapozgatva szem-
betűnik, hogy száz évvel ezelőtt az or-

szág érdeke előrébbvaló volt bármiféle 
pártérdeknél. Apponyi bár megfordult 
több párt tagjai között, de mindig a 
nemzet érdekeit tartotta szem előtt – ál-
lapította meg Pócs János. A gróf retten-
tő erőfeszítéseket tett a kormány és az 
ellenzék kibékítésére, az egységes közvé-
lemény megteremtésére. Természetesen 
abban az időben is voltak csalódások, 
árulások, de Apponyi mindig bölcs 
tudott maradni. Politikai ellenfeleinek 

tisztességét soha nem vonta kérdőre, 
a barátai kezét soha nem engedte el. 
A mai politikusoknak állít példát a te-
kintetben, hogy az ellenzékkel legyenek 
közös céljaink, mert csak így érhetjük el 
a felemelkedést. A könyvben közzétett 
levelezésből kiviláglik a hűség is. Mert 
Apponyi fél évszázadon át hű tudott 
maradni a Jászsághoz. Apponyi Albert 
egyik legnagyobb történelmi alakunk, 
legyünk rá büszkék, hogy egykor köz-
tünk járt, a mi érdekeinkért küzdött.

Dr. Marinovics Endre professzor a 
Veritas Történetkutató Intézet tevé-
kenységét mutatta be az érdeklődők-
nek. Elmondta, hogy a kormány 2014-
ben hívta életre a társaságot abból a 
célból, hogy történelmünk fehér foltja-
ira fényt derítsen, s kutatásait publiká-
ciókban a köz számára hozzáférhetővé 
tegye. Az Apponyiról szóló könyv a 
hatodik kiadvány az intézet életében. 

A történész írót, aki egyébként 
Tápiószecső alpolgármestere is, dr. 
Vizi László, a Kodolányi László Főis-
kola rektor helyettese mutatta be. Az 
embertpróbáló kutatómunka apropója 
dr. Anka László doktori disszertáció-
ja, melynek eredményeként egy nagy 
ívű forrásközlést illetve forrásfeltárást 

tart kezében az olvasó. 
A levelezés történelmi 
dokumentumokat tár 
elénk, körképet rajzolva 
a ragyogó politikus ma-
gánéletéről, közéletéről, 
a korszakról. A könyv 
hiánypótló munka, hi-
szen Apponyinak mind-
eddig csak emlékiratai 
voltak ismeretesek, ami 
egy másik szemszögből, 
némileg megszépítve 
láttatja a politikus te-
vékenységét. Az Anka 
László révén kiadott mű 

egy sokkal hitelesebb, tényfeltáróbb 
kordokumentumot rajzol elénk.

Végezetül maga az író, dr. Anka 
László is ismertette a könyv létrejöt-
tének körülményeit. Elmondta, hogy 
munkája kezdetén sokan kételkedtek 
a sikerben, mert tudvalévő volt, hogy 
kevés levéltári anyag áll rendelkezésre. 
A gróf naplójának nyoma veszett, vagy 
talán nem is létezett, emlékiratainak 
sorai szinte szemben állnak a levelezés 
tartalmával. Összesen 87 esztendő, hat-
vanegy év politikusi pályafutás történe-
tét dolgozza fel a kötet, melyben helyet 
kap számos jászberényi vonatkozás is. 
Apponyi kiterjedt levelezést folytatott 
Bathó Jánossal, aki a városban fő kor-
tese volt. Unokája bocsátotta rendel-
kezésre levelezésüket, amely a könyv 
gerincét alkotja. Ezekből kapunk képet 
az akkori politikai élet mellett a gróf 
esendő emberi megnyilvánulásairól is. 
Apponyi mára márkanévvé vált – fo-
galmazott az író. 

Zárásképp arra biztatta a közönsé-
get nézzenek szét a padlásokon, fiókok 
mélyén, mert véleménye szerint számos 
dokumentumkincsre lelhetünk még 
ma is, amelyekből fény derülhet múl-
tunk rejtélyeire.

Ötven év hűség

Fotó: jasznaplo.hu
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bejelentő munkaidőben: 06-57/505-769; Közvilágítás karbantartás 24 órás 
ügyfélszolgálat: 06-57/657-951; T.R.V. Zrt. Csőtörés jelzése 24 órás: 06-
57/415-132; T.R.V. Zrt. szennyvíz ágazat 24 órás: 06-70/450-8695; T.R.V. 
Zrt. vízágazat központi telefonszám: 06-57/503-290; REGIO-KOM Kft. 
szelektív hulladékgyűjtő telítettség jelzése: 06-57/462-497, 06-30/297-8968; 
Mezei Őrszolgálat: 06-30/335-1039; Közterület-felügyelet: 06-57/505-752.

Főszerkesztő: Halász Lajos
Tel.: +36-30/375-3353, email: halaasz.lajos@gmail.com

Munkatársak: Demeter Gábor, Gergely Csilla, Kárpáti Márta, Szabó Lilla,
Ács Tibor, Buschmann Éva, Taczman Mária. Tördelő: Szabó Mihály

Szerkesztőség: Jászberény, Fürdő utca 5-7. Tel.: 57/502-622
Hirdetések: berenyiujsag@gmail.com

Kiadó: Jászberényi VV Nonprofit Zrt. Felelős kiadó: Horgosi Zsolt vezérigazgató
Nyomás: Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó, Lajosmizse

Terjesztés: DEEP Médiacsoport Jászberény, Bercsényi u. 8. Tel.: 57/503-190

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Jászkürt Újság − minden csütörtökön.

Jászberény város közéleti hetilapja

Csütörtökön gomolyfelhős lesz az ég, a meleg, fülledt 
levegőt záporok, zivatarok frissítik. A borongós idő kitart a 
hét további részében, hétvégére megerősödhet a légmozgás 
és helyenként zivatarokra számíthatunk 20 fokos hőmér-
séklettel. A jövő hét eleje szomorkás idővel kezdődik, de 
keddtől sok napsütésben lesz részünk. 

Június 29-e Szent Péter és Pál apostolok vértanúhalálának feltételezett 
napja. Péter-Pál napja ősi ünnep, az aratás kezdő időszaka.

Egészségügyi ügyeletek
Gyógyszertárak
június 29. csütörtök
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

június 30. péntek
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

július 1. szombat
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

július 2. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

július 3. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

július 4. kedd
Kígyó Gyógyszertár
Jb., Kossuth u. 33.
Tel.: 502-655

július 5. szerda
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

július 6. csütörtök
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-834

július 7. péntek
Zöldkereszt Gyógyszertár
Jb., Gyöngyösi út 44.
Tel: 413-382

július 8. szombat
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

július 9. vasárnap
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, 
Tel.: 506-930

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
július 1. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Krampek Márton
Jb., Zirzen Janka u. 6.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.
Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 06-70/370-31-04
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Izzó pipacsok skarlát mezeje

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
június 29. - július 5.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.00, 
21.30; szombat 7.00, 7.30, 21.00, 
21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; kedd 8.00; szerda 7.30

Kosárlabda hétfő 21.00

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.00; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; péntek 8.00; 
szombat 8.00; vasárnap 20.00; 
hétfő 7.30, 19.30; kedd 18.30;  
szerda 7.00

Látogató
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 7.00

Székely konyha
hétfő 19.00; kedd 7.30, 
19.30; szerda 8.00

Üzleti negyed
csütörtök 7.30; szombat 
10.00; vasárnap 20.30; hétfő 
8.00; kedd 6.00; szerda 20.00

Épí-Tech!
vasárnap 9.30; kedd 6.30; 
szerda 20.30

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

Július 2., vasárnap
12.00 csapatok várható érkezése
12.00-12.20 Látványos kerékpáros 

ügyességi bemutató
12.20-13.10 Minimotoros/

futóbiciklis verseny
13.10-13.30 Látványos kerékpáros 

ügyességi bemutató
13.30-14.30 csapatbemutató és 

aláírási ceremónia a „színpadon”
14.45 tour de Hongrie raJt  lassú 

rajt a város széléig a Szentháromság 
tér - Rákóczi út - hatvani út útvonalon

12.00-15.00 óráig
•	 helyi csoportok fellépése 

(triál, tánc, harcművészet)
•	 Kerékpárdefekt javítási verseny 

Kategória: 14 éves kor alatt, 14-18 éves 
korig, felnőtt 

•	 első világháborús felszerelt katonai 
kerékpár, és öltözék

•	 ingyenes kerékpárszervíz
•	 ciklotour Kerékpárüzlet
•	 Büfé

Olasz kerékpármárka legkiválóbb 
darabjait is láthatjuk kiállítva, illetve 
első világháborúban használt, katonai-
lag felszerelt kerékpárra is rácsodálkoz-
hatunk. 

A hivatalos csapatbemutató és alá-
írási ceremónia a Városháza előtt fel-
állított sátor alatt zajlik majd 13.30 és 
14.30 között. Ezt megelőzően és folya-
matosan részese is lehet a közönség  ke-
rékpáros ügyességi bemutatónak, triál 
shownak, versenghet defektjavításban. 
A lassú rajt a város széléig 14.45-kor in-
dul a Szentháromság tér – Rákóczi út 
– Hatvani út útvonalon, és csak onnét 
megy élesben a verseny.

Ahhoz, hogy a nem mindennapi 

viadal igazán sikeres és népszerű legyen, 
kérik a városlakók, a környékén élők 
türelmét és megértését, hiszen a verseny 
idejére változik a város közlekedési rend-
je és a főtér vasárnap estig le lesz zárva.

Tour de Hongrie

Nem jutott az elődöntőbe városunk 
amerikai foci csapata, miután Szek-
szárdon vereséget szenvedett. Ezzel a 
mérkőzéssel le is zárult az idei szezon.

Már az előjelek kedvezőtlenek vol-
tak a berényiek számára, hiszen a 43-
as keretből „csak” 25 játékos utazott 
el Szekszárdra. Így nem véletlen, hogy 
sok előnyt adtak a mérkőzés elején a 
Rosszcsontoknak, akik éltek a lehető-
séggel, és biztos győzelmet arattak. 

Szekszárd Bad Bones - Jászberény 
Wolverines 46-14.

Balogh Kornél csapatvezető foglalta 
össze az idei mérkőzéssorozatot: – Cso-
dálatos idényen vagyunk túl, rengeteg 
új arc volt a pályán és a pálya mellett is. 
Volt itt nevetés, sírás, vér és veríték bő-

ven. Hosszú idő után ismét nyertünk 
mérkőzést a jászberényi szurkolóknak 
hazai pályán is. Mindenkinek köszön-
jük, aki bármilyen apró kis dologgal 
segítette az idei szereplésünket, utazá-
sainkat. Volt, aki megvarrta gyermeke 
nadrágját egy meccs előtt, szendvicset 
készített egy-egy utazásra, de volt olyan 
is, aki elkísérte párját, hogy jelenlétével 
segítse a „harcban.” Ez a sport a min-
dennapjaink része, a szívünkhez nőtt. 
Minden évad kezdetén jönnek új tehet-
ségek, akik minket választanak, és mi 
megtanítjuk őket, hogyan is kell bánni 
a mi ovális labdánkkal. Így szeretnénk 
ezt az ősszel is, keressetek minket, mi 
pedig igyekszünk meghálálni a bizal-
mat. Köszönjük a biztatást mindenki-
nek! Go Wolverines!

Bizakodó a Volwerines

A hétvégén Jászladány adott otthont a XXIII. Jász Világtalálkozónak. A ren-
dezvény a tradicionális ceremóniákon túl kiállításokkal, könyvbemutatóval, 
népzenével és tánccal, jász virtus vetélkedővel, könnyűzenei koncertekkel, 
gyermekműsorokkal, nóta és operett előadásokkal, gasztronómiai élmények-
kel várta a látogatókat. A Jászságért díjat a jászboldogházi Papp Izabella levél-
táros kapta, jászkapitánynak Bertalan János vállalkozót választotta a tanács. 
Részletes beszámolóinkat következő lapszámunkban olvashatják.

XXIII. Jász Világtalálkozó

 folytatás az 1. oldalról

Július hónap műtárgya Gecse Árpád 
Cigánylány 1933. (ov. 68x55 cm) 
című  alkotása lesz. A festmény ün-
nepélyes bemutatójára Metykó Béla 
helytörténeti kutató közreműködé-
sével július 4-én, kedden 17 órai kez-
dettel a Szikra Galériában kerül sor.

Gecse Árpád (Alattyán, 1900. jú-
lius 11. – Alattyán, 1999. január 22.) 
a Jászság festője. Nemesi családba 
született, felmenői Abaúj vármegyé-
ben voltak kisbirtokosok. A Magyar 
Képzőművészeti Főiskolán mesterei 
Rudnay Gyula és Balló Ede voltak. Kis 
faluját tiszta szívéből szerette, ragasz-
kodott a családi fészekhez, örökre hű 
maradt a Jászsághoz. Élete végéig itt élt 
és dolgozott, a felújított emlékházban 
megtekinthetjük a Jászsághoz kötődő 
művészeti hagyatékát. Ezerötszáz al-
kotása közül számos munkáját ország-, 
világszerte múzeumok, intézmények, 
műgyűjtők őrzik.

A szép
cigánylány

Június 18-án vasárnap, az esti órákban 
a Conselve park mellett Jászberény jég-
korongozói, valamint sok-sok barát és 
ismerős gyertyagyújtással búcsúzott Lé-
nárt Leventétől – valamint munkatársá-
tól, barátjától, Zsíros Ádámtól –, akik 
hajnalban a megemlékezés helyszínén 
halálos autóbalesetet szenvedtek.

ács

Lénárt Levente a jászberényi jég-
korongozók fiatal titánja volt, aki Nagy 
Zoltánnál a Fókák kötelékében tanulta 
e mesterséget még a nyitott pályán. Ké-
sőbb a fedett csarnokban már a felnőttek 
között csillogtatta képességeit. A  „C” és 
„B” csapatok után a Jászberényi HC OB 
III-as alakulatának lett a tagja. A mindig 
mosolygós, csendes, szerény fiatalember 
a hokipályán önzetlen játékkal, igazi csa-
patemberként kergette a pakkot.

Június 17-én szombaton, a fővá-
rosban az amatőrök részére rendezett 
görhoki Magyar Kupán szerepeltek, 
ahol a nyolccsapatos mezőnyben az elő-
kelő 4. helyen végeztek. Este 21 órakor 
együtt vacsorázott a társaság, majd el-
köszöntek egymástól. Akkor még senki 
nem gondolta, hogy ez egy végső búcsú 
a 23 éves Leventétől, akit június 27-én 
délelőtt kísérték utolsó útjára a Szent 
Imre temetőben.

Gyászolnak 
a jégkorongosok

Fotó: Gémesi Balázs


